
 

 
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  

 

ZŠ A MŠ HANUŠOVICE 

 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
 

 

 

 

 
       

 

 

 
Předkládá: Ing. František Felner 

       ředitel ZŠ a MŠ Hanušovice, 

okres Šumperk 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

OBSAH 
 

 

1. Charakteristika školy         str. 3 

 

2. Přehled oborů vzdělávání      str. 12 

 

3. Učební plány        str. 14 

 

4. Údaje o pracovnících školy      str. 16 

 

5. Přijímací řízení a zařazování žáků      str. 16 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků    str. 20 

 

7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků     str. 20 

Tabulka č. 1: Přehled tříd, žáků a pedagogů    str. 22 

Tabulka č. 2: Přehled prospěchu podle tříd    str. 23 

Tabulka č. 3: Statistický přehled chování žáků   str. 24 

Tabulka č. 4: Statistický přehled zameškaných hodin  str. 25 

Tabulka č. 5: Statistický přehled žáků se speciálními potřebami str. 25 

 

8. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI    str. 25 

 

9. Mimoškolní aktivity       str. 26 

 

10. Poskytování informací podle zákona č.106/199 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím     str. 26 

 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů   str. 27 

 

12. Příloha č. 1: Základní údaje o hospodaření    str. 30 

13. Příloha č. 2: Měsíční plány      str. 32 
14. Příloha č. 3: Výroční zpráva MŠ Hanušovice   str. 42   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

CHARAKTERISTIKA  ŠKOLY 

 
Základní údaje: 

 

název:   Základní škola a Mateřská škola Hanušovice, okres Šumperk 

příspěvková organizace IČO 60341807 

 

adresa:   Hlavní 145, Hanušovice 788 33 

 

právní forma:  příspěvková organizace IČO 60341807 

   od 1. 1. 1995 samostatný právní subjekt 

     

zřizovatel:    Město Hanušovice 
 

statutární zástupce: Ing. František Felner  

 

vzdělávací program: ŠVP Učíme se spolu pro život č. j. ZŠ a MŠ 7/2013 

 

max. kapacita:  ZŠ  - 650  

   MŠ - 100  

   ŠD  -   60  

   ŠJ - 950  

 

školská rada:    zřízena dle zákona č. 561/2004 Sb.,  

předseda Jiří Fiala – zástupce rodičů, členové Petr Jorda – zástupce ZŠ a 

MŠ, Marcela Köhlerová – zástupce města 

 

klub přátel školy: ne 

 

žákovská rada: ne 

. 

Změna zařazení do sítě škol od 1. 7. 2001 

 

Odloučená pracoviště: 

 

MŠ při ZŠ, ul. Hlavní 313 

 

 

Základní škola: 

 

- počet tříd ve šk. roce 2017/18: 19  

- počet žáků ve šk. roce 2017/18: 366 k 29. 6. 2018 

- počet pedagog. prac. ve šk. roce 2017/18: 24 + 4 asistenti 

- počet provozních prac. ve šk. roce 2017/18: 8  

 

 

skladba žáků ZŠ: 

 

- počet žáků s trvalým bydlištěm v Hanušovicích:       278 

- počet žáků s trvalým bydlištěm mimo Hanušovice:   94 

 Bohutín                     2 

 Bohdíkov                  3 

 Jindřichov                 35 

 Kopřivná                   23 



 4 

 Králíky                     3 

 Malá Morava           24 

 Šumperk                   4 

 

školní družina: 

- počet oddělení:          2 

- počet dětí:                 60 

- počet vychovatelek:  2 

- pracovní doba:  

 dopoledne:  6,00-7,30 hod.  

 odpoledne:  11,30-16,15 hod 

 

školní stravovna: 

 

- počet provozních pracovníků: 7 + 2 (výdejna MŠ) 

- počet strávníků ZŠ:  269   

- počet strávníků MŠ:  115          

- počet cizích strávníků: 245 

- počet strávníků (zaměstnanci): 55  

 

 

2/  Podmínky ke vzdělávání 

- personální: viz str. 13 

 

- materiálně-technické podmínky:           hodnocení 

úrovně: 

 

školní budova :   ZŠ  - 650               vyhovující 

   MŠ - 100               vyhovující 

   ŠD  -   60                       dobrý 

   ŠJ - 950               vyhovující 

učebny: 

  

2016/17 celkem  29  2017/18 celkem  29 

 odborné  13   odborné  13  

 ŠD    2    ŠD    2  

 

odpočinkový areál:         stav dobrý 

sportovní zařízení:                stav dobrý 

dílny a pozemky:         stav vyhovující 

vybavení tříd nábytkem:        stav průměrný 

vybavení ŠD:          stav vyhovující 

vybavení žáků učebními 

texty a učebnicemi:         stav dobrý 

vybavení kabinetů pomůckami:       stav dobrý 

vybavení ZŠ audiovizuální 

a výpočetní technikou:        stav dobrý 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

Investiční akce a postoj MÚ k ZŠ:  

Zřizovatel zajišťuje každoročním rozpočtem provoz a rozvoj školy. 

Na rok 2017 činil provozní příspěvek od zřizovatele 4 600 000,- Kč. V tomto rozpočtu je i 

kapitola na rozšíření volnočasových aktivit pro žáky a zajištění zafinancování části úvazku učitele 

v MŠ na zajištění přípravy předškoláků..  

Stávající prostory 1. a 2. patra hygienického zázemí budovy ZŠ byly ve špatném stavu, proto bylo 

třeba provést opravu těchto prostor. První etapa oprav byla zahájena již v r. 2016, druhá začala od 

19. 6. do 31. 8. 2017. Součástí akce byla i výměna dlažby na chodbách na každém podlaží budovy 

ZŠ, včetně vstupu do budovy. Náklady na opravy činily v letošním roce 2 933 819,- Kč. 

 

Byly provedeny malířské práce na chodbách a ve vybraných třídách v hodnotě 150 000,- Kč. 

V rámci obnovy tříd se vyměnila podlahová krytina v ceně 70 000,- Kč, školní skříně – 60 000,- 

Kč. Pokračuje výměna osvětlení tříd a chodeb v hodnotě 80 000,- Kč. Další výdaje byly vydány 

na průběžné řešení oprav.  

Více v komentáři k hospodaření ve školním roce 2017/2018 – příloha č. 1. 

 

 

3/ Organizace výchovně vzdělávacího procesu: 

 

- Rozvrh hodin: Zpracován dle hygienických a bezpečnostních norem. Přestávky v délce 5 

minut jsou mezi 1. a 2. hodinou, 3., 4. a 5. hodinou. 15 minutová přestávka je mezi 2. a 3. 

hodinou. 10minutová přestávka je mezi 5. a 6. hodinou. Dále polední přestávka mezi ranní 

a odpolední výukou. Vše podle Vyhlášky č. 256/2012 Sb., kterou se měnila Vyhláška č. 

48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní 

docházky, ve znění vyhlášky č. 454/2006 Sb. 

- V nabídce volitelných předmětů se vychází jednak ze zájmu žáků, jednak z personálních 

možností školy.  

- Žákům 9. tříd je pravidelně nabízena příprava na přijímací zkoušky na střední školy 

- Pro naše potřeby provádíme testování žáků 5. a 9. ročníků pomocí standardizovaných 

celorepublikových testů užívaných ČŠI  

- Vyučování je jednosměnné.  

 

- Školní řád, klasifikační řád: Oba dokumenty jsou obměňovány, popřípadě doplňovány 

na začátku nového školního roku. 

 

- Informační systém pro žáky a rodiče: Zajištěn formou Zpravodaje sestavovaného na 

začátku školního roku, webových stránek ZŠ, informačním systémem I-škola s přehledy 

klasifikace, hodnocení chování, přehledy absence, zkušebními plány a informacemi o 

domácích úkolech, dále stanovením pravidelných konzultačních hodin a schůzek Sdružení 

rodičů a veřejnosti při ZŠ a MŠ Hanušovice.  

 

 

- Výchova k volbě povolání: v rámci této výchovy poskytuje škola každoročně 

poradenskou činnost pro rodiče a žáky prostřednictvím konzultačních dnů a netradičních 

forem vyučování. Výchovná poradkyně PaedDr. Vladimíra Žídková zjišťuje zájem žáků o 

studium na středních školách, aktivně spolupracuje s třídními učiteli i rodiči. Dne 11. října 

2017 se uskutečnil na Úřadu práce v Šumperku Oborový den k volbě povolání se 

zaměřením na zdravotnictví. Zájemci o toto studium společně s rodiči využili nabídky 

výchovné poradkyně k účasti. Oborové dny jsou realizovány jako nezávazná informativní 

setkání žáků základních škol a  zaměstnavatelů připravujících odborníky pro určitou 

profesní oblast (strojírenství, stavebnictví, zdravotnictví, služby apod.). V tyto dny jsou 

zveřejněny  na Informačním poradenském středisku Úřadu práce v Šumperku  preferovaná 

odvětví, pracovní podmínky, pracovní pozice, prostředí atd. Pracovník IPS seznamuje 

výchovné poradce,  žáky a jejich rodiče  s  informacemi o  poptávce po pracovní síle 



 6 

v jednotlivých profesích. Dne 7. listopadu 2017 se vycházející žáci naší školy včetně 

vycházejících žáků z nižších ročníků pod vedením PaedDr. Vladimíry Žídkové, výchovné 

poradkyně školy, a za účasti Mgr. Aleny Divišové, třídní učitelky 9. B, zúčastnili 

Prezentační výstavy oborů vzdělání středních škol a vyšších odborných škol 

Olomouckého kraje: „Scholaris 2017“ v prostorách Gymnázia v Šumperku. Podrobně se 

seznámili s nabízenými studijními i  učebními obory, s podmínkami přijímacího řízení, se 

dny otevřených dveří, s výší poskytovaných stipendií i  s  uplatněním zvolených oborů na 

trhu práce. Exkurze pro žáky základních škol do vybraných firem jsou realizovány 

prostřednictvím Úřadu práce ČR – kontaktní pracoviště v Olomouckém kraji ve spolupráci 

s Hospodářskou komorou. Dne 16.  listopadu 2017 zorganizovala výchovná poradkyně již 

18. ročník tradičního setkání rodičů a  žáků 8. a 9. tříd s 22 zástupci středních škol 

Olomouckého a  Pardubického kraje. Náplní tohoto setkání byl výběr středních škol, 

organizace přijímacího řízení do oborů vzdělání s maturitní zkouškou s využitím povinné 

přijímací zkoušky z českého jazyka a  matematiky ve školním roce 2017/2018, nové 

přihlášky na střední školy včetně vzoru, zápisový lístek včetně vzoru pro přijetí na střední 

školy. Od září 2017 do listopadu 2017 bylo na naší škole realizováno 5  náborů 

profesních odborníků ve třídě 9. A a 9. B: 

16. 10. 2017 – Průmyslová střední škola Letohrad 

30. 10. 2017 – Střední odborná škola Šumperk 

  6. 11. 2017 – Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov 

13. 11. 2017 – Střední škola železniční, technická a služeb Šumperk 

20. 11. 2017 – Střední škola gastronomie a farmářství Jeseník 

Individuální pohovory se zájemci o daný učební a studijní obor se uskutečnily: 

7. 12. 2017 Odborné učiliště a Praktická škola Mohelnice 

29. 1. 2018 Střední zdravotnická škola Šumperk 

V rámci nabídky řemesel a technických maturitních oborů se žáci 8. a 9. ročníků naší školy 

zúčastnili ve středu 23. 5. 2018 projektu Pardubického kraje na podporu technického 

vzdělání: „TECHNOhrátky“ na Středním odborném učilišti opravárenském v Králíkách.  

Žáci byli seznámeni zábavnou i praktickou formou s učebním oborem Opravář 

zemědělských strojů a maturitním oborem Mechanizace 

a služby. 

 

 

- Spolupráce s PPP a SPC: je součástí náplně práce výchovné poradkyně. Spolupráce je na 

vysoké úrovni a je prováděna formou přednášek a besed pro žáky, podnětnými 

konzultacemi s koordinátorkou inkluze – výchovnou poradkyní PaedDr. Vladimírou 

Žídkovou, prvotními i kontrolními speciálně pedagogicko-psychologickými vyšetřeními 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v PPP, SPC či v naší základní škole – SPC 

Mohelnice: 23. 1. 2018 – žáci s mentálním postižením, více vadami; SPC Olomouc: 6. 2. 

2018 – žáci se zrakovým postižením; SPC Olomouc – 17. 4. 2018 - žáci se sluchovým 

postižením. Od února 2018 do srpna 2018 se uskutečnilo 22 kontrolních pedagogicko-

psychologických vyšetření ve Školském poradenském zařízení – PPP a SPC Šumperk. 

Péče byla věnována i žákům ze sociálně nepodnětného prostředí. Spolupráce se školskými 

poradenskými zařízeními pokračovala i  pravidelným hodnocením efektivity 

individuálních vzdělávacích plánů žáků se speciálními vzdělávacími potřebami na základě 

vypracovaných vyhodnocení poskytování podpůrných opatření u žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami (2.- 5. stupeň) a závěrečným hodnocením vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami s individuálními vzdělávacími plány i  dalším 

vzděláváním pedagogických pracovníků formou zajímavých seminářů s aktuální 

tematikou. Výchovná poradkyně se aktivně zapojila do ročního projektu Pedagogicko-

psychologické poradny a  Speciálně pedagogického centra v Šumperku: „Podpora 

pedagogů na poli prevence.“ Účastní se vzdělávacích seminářů a supervizních setkání 

v oblasti prevence rizikového chování i pravidelných setkání výchovných poradců. S  

jejich obsahem seznamuje vedení školy, ostatní pedagogy na pravidelných komunitních 

kruzích či schůzích předmětových komisí. Informace ze seminářů jsou pro všechny 

pedagogy dostupné na OneDrive ve složce Výchovné poradenství. Vycházející žáci naší 



 7 

školy využili nabídky PPP a SPC Šumperk a Informačního poradenského střediska Úřadu 

práce v Šumperku při absolvování testů profesní orientace spjatých s volbou budoucího 

povolání. 

 

- Spolupráce s dalšími organizacemi: výchovná poradkyně dlouhodobě úspěšně 

spolupracuje s Městským úřadem v Hanušovicích – sociálním odborem, s Městským 

úřadem v Šumperku – s oddělením  sociálně-právní ochrany dětí a prevence, s Městským 

úřadem v Šumperku – s oddělením školství, kultury a  vnějších vztahů, s Městským 

úřadem Rýmařov – s odborem sociálních věcí, s Městským úřadem Trutnov – s odborem 

sociálních věcí, školství a zdravotnictví, s dalšími organizacemi - 

s Okresním soudem v Šumperku, s Obvodním oddělením Policie ČR v Hanušovicích i  

Územním odborem Policie ČR v Šumperku, s Probační a  mediační službou v Šumperku, 

se Střediskem výchovné péče – Dobrá Vyhlídka v  Šumperku, s Dětským diagnostickým 

ústavem, střediskem výchovné péče, ZŠ a ŠJ v Olomouci – Svatý Kopeček, s Dětským 

domovem a ŠJ v Jeseníku – lázních. Vzájemná příkladná spolupráce je navázána s  PPP a 

SPC v Šumperku, s SPC v Mohelnici pro žáky s mentálním postižením,  s SPC 

v Olomouci pro žáky se sluchovým a   zrakovým postižením, s dětskými lékaři, 

psychology a  psychiatry v našem regionu. Úspěšně se rozvíjí také spolupráce s místním 

logopedem Mgr. Jiřím Křížem a primářem MUDr. Antonínem Novotným, vedoucím 

Centra duševního zdraví v Šumperku a v Jeseníku, poskytující  péči psychosomatickým 

poruchám, neurotickým stavům, specializovanou psychiatrickou, psychologickou a 

psychoterapeutickou péči pro děti, dorost, dospělé a  seniory, péči pro závislosti na 

alkoholu a drogách, péči pro závislosti na hracích automatech, péči pro poruchy příjmu 

potravy (anorexie, bulimie), první pomoc v zátěžových  a depresivních stavech, léčbu 

psychotických onemocnění (schizofrenie, bipolární porucha…), zabývá se 

předmanželskou, manželskou, rozvodovou a  porozvodovou problematikou, profesní EEG 

diagnostické vyšetření řidičů, psychologické a neurologické vyšetření řidičů, soudně – 

znalecké posudky z oboru psychiatrie a psychologie 

 

- Spolupráce s třídními učiteli, školním metodikem prevence a vedením školy: 

je na příkladné úrovni, o čemž svědčí účast při řešení problémového chování žáků formou 

pohovorů, jednání se zákonnými zástupci či konáním výchovných komisí, organizačním 

zajištění vypracování posudků na žáky třídními učiteli pro Oddělení sociálně-právní 

ochrany dětí a prevence při Městském úřadu v Šumperku, Rýmařově a  v  Trutnově, 

Sociální odbor při Městském úřadu v Hanušovicích, Oddělení školství, kultury a vnějších 

vztahů při Městském úřadu v Šumperku, Okresní soud v Šumperku, Dětský diagnostický 

ústav, středisko výchovné péče, ZŠ a ŠJ v Olomouci – Svatý Kopeček, Dětský domov a ŠJ 

v Jeseníku – lázních, Středisko výchovné péče – Dobrá Vyhlídka v Šumperku, pro 

Probační a mediační službu v Šumperku atd. 

 

- Integrace na ZŠ: ve školním roce 2017/2018 byla na naší základní škole poskytována 

podpůrná a vyrovnávací opatření 82 žákům se speciálními vzdělávacími potřebami – na 

1. stupni: 45 žákům, na 2. stupni: 37 žákům. Všem těmto žákům byla PPP a SPC 

v Šumperku, v SPC Mohelnice a v SPC Olomouci vystavena doporučení školského 

poradenského zařízení a  na žádost zákonných zástupců zpracovány třídními učiteli 

individuální vzdělávací plány. Plán pedagogické podpory byl realizován v průběhu 

školního roku u 3 žáků naší Základní školy a Mateřské školy v Hanušovicích:  

(1. stupeň - 3 žáci, 2. stupeň – 0 žáků), podpůrná opatření 1. stupně u 6 žáků (1.  stupeň 

– 5 žáků, 2. stupeň – 1 žák), podpůrná opatření 2. stupně bez IVP u  33  žáků (1. stupeň 

– 17 žáků, 2. stupeň – 16 žáků), podpůrná opatření 2. stupně s IVP 4 žáci (1. stupeň – 4 

žáci, 2. stupeň – 0 žáků), podpůrná opatření u žáků 3.  stupně bez IVP u 4 žáků (1. 

stupeň – 2 žáci, 2. stupeň – 2 žáci), podpůrná opatření 3.  stupně s IVP u 26 žáků (1. 

stupeň  - 14 žáků, 2. stupeň – 12 žáků) a  podpůrná opatření 4. stupně u 1 žáka (1. stupeň 

– 1 žák, 2. stupeň – 0 žáků). Dne 2. října 2017 se na podnět výchovné poradkyně 

se souhlasem vedení školy uskutečnilo informativní setkání rodičů žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a vyučujícími českého jazyka 1. a 2. stupně realizující 



 8 

pedagogickou intervenci a reedukaci. K účasti se připojili i vyučující anglického, 

německého  a  ruského jazyka. Náplní této informativní schůzky bylo navázat spolupráci 

s rodiči, ukázat nové formy práce ve výuce cizích jazyků, v hodinách českého jazyka, 

poskytnout informace při domácí přípravě žáků a zodpovědět veškeré dotazy směřující 

k zařazení žáka do integrace, komplexní a  kontrolní vyšetření v pedagogicko-

psychologické poradně či speciálním pedagogickém centru, vytvoření individuálního 

vzdělávacího plánu atd. Další péče o  žáka se speciálními vzdělávacími potřebami ve škole 

jako druh intervence přispívala ke zlepšení aktuálních obtíží žáka, zaměřené například na 

rozvoj grafomotorických dovedností žáka, na podporu při reedukaci specifických poruch 

učení. Činnosti byly směřovány k rozvoji percepčně-motorických funkcí, k  rozvoji 

jazykových kompetencí a komunikačních dovedností, k rozvoji prostorové orientace a  

orientace v čase, pozornosti, paměti atd. Toto podpůrné opatření uplatňovala na I.   stupni 

paní učitelka - Mgr. Hana Jordová a na II. stupni vyučující českého jazyka – Mgr. Anna 

Podgrabinská a PaedDr. Vladimíra Žídková. Realizace uvedeného podpůrného opatření 

probíhala mimo vyučování v rozsahu týdenní hodinové dotace individuální péče. 

Informace o   poskytování tohoto podpůrného opatření byla uvedena v části školního 

vzdělávacího programu, která se věnuje zabezpečení výuky žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Při pedagogické intervenci z českého jazyka byly využívány 

speciální materiály, počítačové programy, speciální učebnice pro výuku žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami, pracovní sešity českého jazyka v jednotlivých 

ročnících a  učební pomůcky pro výuku, dyslektické čítanky, potřebné kompenzační a  

rehabilitační pomůcky doporučené školskými poradenskými zařízeními SPC v Mohelnici, 

PPP a SPC v Šumperku a SPC v Olomouci pro zrakově a sluchově postižené. 

 

 

 

- Kontrola efektivity individuálních vzdělávacích plánů pro žáky se SVP: na základě 

odeslané zpracované dokumentace naší ZŠ a MŠ Hanušovice byl 10. 5. 2018 uskutečněn 

náhled k průběžnému hodnocení postupů a efektivity IVP u žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami, který je v souladu se zákonem č.561/2004 Sb., o  předškolním, 

základním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a 

vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

nadaných, v platném znění. Postupy IVP – hodnocení efektivity – byly shledány 

v souladu s výše uváděnou vyhláškou. Předkládané individuální vzdělávací plány 

obsahovaly veškeré náležitosti, které byly následně u  žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami patřičně dodržovány. Pozitivně byla hodnocena i dlouhodobá péče o žáky 

se speciálními vzdělávacími potřebami, kreativní náplň pedagogické intervence, 

individuální přístup všech vyučujících k žákům se speciálními vzdělávacími potřebami i 

jejich zákonným zástupcům a příkladná spolupráce se školou a výchovnou poradkyní 

PaedDr. Vladimírou Žídkovou. Žáci pravidelně navštěvovali hodiny pedagogické 

intervence a reedukace, kde využívali pomůcky kompenzačního a  rehabilitačního 

charakteru, učební pomůcky pro výuku i pracovní sešity z českého jazyka. Aktivně se 

podíleli na nápravě ve snaze o  kompenzaci svých obtíží procvičováním probíraného učiva 

formou vzdělávacích počítačových programů. Ve většině případů lze hovořit o výrazném 

zlepšení prospěchu z českého jazyka při pravidelných návštěvách reedukace i doučování 

z českého jazyka realizovaného formou školního projektu zaměřeného na prevenci školní 

neúspěšnosti: „Učíme se spolu pro život“ – č. projektu: 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0002907. Vyhodnocení poskytování podpůrných opatření u 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami i závěrečná hodnocení vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami podle individuálních vzdělávacích plánů byla 

zpracována vyučujícími vedoucími pedagogickou intervenci či reedukaci z českého jazyka 

do 31. 3. 2018 a do 31. 5. 2018 a přiložena do individuálních vzdělávacích plánů žáků 

se speciálními vzdělávacími potřebami. Tyto písemné dokumenty  byly výchovnou 

poradkyní předány v PPP a SPC Šumperk, v SPC Mohelnice, v SPC pro zrakově postižené 

v Olomouci, v SPC pro sluchově postižené v Olomouci,  kopie hodnocení jsou součástí 

dokumentace žáka. Závěrečná hodnocení vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 



 9 

potřebami podle zpracovaných individuálních vzdělávacích plánů jsou zdrojem informací 

a nabídkou metodických postupů pro pedagogy, jak s žákem pracovat v dalších ročnících 

základní školy. Obsahují vlastní pokrok žáka, jeho úspěchy a  neúspěchy. Tyto písemné 

dokumenty jsou zasílány do školských poradenských zařízení konkrétních pedagogicko – 

psychologických poraden či speciálních pedagogických center, které spolupracují s naší 

ZŠ a MŠ Hanušovice a  zároveň jsou ukládány ke zpracovaným individuálním 

vzdělávacím plánům. 

 

- Další vzdělávání výchovné poradkyně ve školním roce 2017/2018 

 

Setkání výchovných poradců a školních metodiků prevence: 

místo: Městský úřad Šumperk; termín: 5. 10. 2017 

 

Burza práce a vzdělání v Olomouckém kraji 2016 

            místo: Kulturní dům Šumperk; termín: 5. 10. 2017 

             

            Kulatý stůl – setkání se zaměstnavateli 26 firem, zástupci ZŠ, SŠ, úřadu práce 

            místo: G – klub Šumperk; termín: 5. 10. 2017 

 

            Oborový den k volbě povolání zaměřený na preferovaný obor: zdravotnictví: 

            místo: Úřad práce Šumperk; termín: 11. 10. 2017     

 

            Setkání výchovných poradců: 
              místo: Střední škola gastronomie a farmářství Jeseník; termín: 18. 10. 2018 

 

             Pracovní setkání výchovných poradců: 

místo: BEA centrum Olomouc, termín: 29. 11. 2018 

 

Setkání výchovných poradců a školních metodiků prevence: 

místo: PPP a SPC Šumperk, termín: 14. 12. 2017 

 

Kulatý stůl aneb Prevence rizikového chování žáků: 

místo: ZŠ a MŠ Hanušovice, termín: 8. 1. 2018 

 

Seminář: „Kyberšikana a jiná nebezpečí internetu:“ 

místo: ZŠ a MŠ Hanušovice; termín: 15. 1. 2018 

 

Seminář: GDPR: 

místo: Základní škola a Mateřská škola Hanušovice; termín: 28. 5. 2018 

  

Setkání výchovných poradců a školních metodiků prevence: 

místo: Městský úřad Šumperk; termín: 12. 6. 2018 

 

 

- Podpůrná opatření realizovaná formou 1. stupně  - Plán pedagogické podpory: 

během školního roku byly uskutečněny konzultace výchovného poradce s vyučujícími 

českého jazyka a s třídními učiteli žáků se specifickými obtížemi v souvislosti 

s vytvořením 1. stupně podpůrných opatření v podobě Plánu pedagogické podpory, na 

které navázala společná setkání výchovného poradce se zákonnými zástupci žáka, třídními 

učiteli, vyučujícími českého jazyka a literatury a jejich vyhodnocení po třech měsících od 

realizace, na které navázalo roční vyhodnocení Plánu pedagogické podpory 

 

- Spolupráce s žákovskou samosprávou: 

schůzky školní samosprávy předsedů a místopředsedů tříd: 

18.   9. 2017 

27. 11. 2017 



 10 

29.   1. 2018 

26.   3. 2018 

            21.   5. 2018 

 

schůzky školní samosprávy předsedů tříd: 

19. 10. 2017 

14. 12. 2017 

22.   2. 2018 

26.   4. 2018 

 21.  6. 2018 

       

- Zakoupení kompenzačních pomůcek a speciálních učebnic pro žáky se SVP: 

na základě vypracovaných Doporučení Školského poradenského zařízení – PPP a SPC 

Šumperk, SPC Mohelnice, SPC Olomouc pro žáky se zrakovým postižením, SPC Olomouc 

pro žáky se sluchovým postižením -  byly objednány a následně zakoupeny kompenzační 

pomůcky a speciální učebnice pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami v hodnotě 6 

800 Kč 

- Jednání se zákonnými zástupci žáků, výchovné komise: 

v průběhu školního roku 2017/2018 se uskutečnilo  jednání se zákonnými zástupci žáka 

v souvislosti: s realizací a vyhodnocením Plánu pedagogické podpory jako 1. stupně 

poskytované podpory, s konáním 12 výchovných komisí za účasti vedení školy, 

výchovného poradce, školního metodika prevence, třídního učitele, pracovníka OSPODu, 

zákonného zástupce, žáka z  důvodu řešení závažného porušení školního řádu, rizikového 

chování žáka – nenošení školních pomůcek, neplnění domácích úkolů, narušování výuky, 

odmítání práce při vyučování, nerespektování pokynů učitele, nevhodné chování ke 

spolužákům a pracovníkům školy, vulgární chování, užívání návykových látek ve škole, 

poskytování návykových látek ostatním, opuštění výuky, opakované fyzické napadání 

spolužáků 

- Plánované exkurze – Informační a poradenské středisko Úřadu práce Šumperk: 

třída 9. A  - 26. 9. 2018 

třída 9. B + žáci z nižších ročníků – 3. 10. 2018 

tematické zaměření: volba budoucího povolání 

                                 výběr střední školy 

                                 výběr učebního či studijního oboru 

pedagogický doprovod: třídní učitel/ka, výchovná poradkyně 

 

- Nabídka pro žáky a jejich rodiče – Burza práce a vzdělání 2018: 

     termín: čtvrtek 4. 10. 2018 od 9.00 hod. – 17:00 hod. 

     místo: Dům kultury Šumperk 

     akce: prezentační výstava nejvýznamnějších zaměstnavatelů Olomouckého kraje  

              a spolupracujících středních a vysokých škol 

     určeno pro: žáky základních a středních škol a jejich rodiče 

                        výchovné a kariérové poradce 

                        všechny, kdo hledají zaměstnání 

     téma: které profese jsou žádané 

               jaké obory se vyplatí studovat 

               které firmy hledají zaměstnance 

               nabídky stipendií 

     nabídka: poradenství při volbě povolání 

                    možnost osobního setkání s personalisty regionálních firem 

                    informace o volných místech 

                    soutěže pro žáky ZŠ a SŠ o hodnotné ceny 

                    slosování návštěvních kartiček žáků ZŠ – výhra Huawei mediapad M3 8.4 

      vstup: zdarma 

      více informací: www.burzapav.cz, www.ohk- sumperk.cz 

 

http://www.burzapav.cz/
http://www.ohk-/


 11 

 

 

- prevence rizikových jevů:  práce metodika prevence sociálně patologických jevů p.uč. 

Jany Winklerové byla i nadále na vysoké úrovni. Byla zajišťována komplexně 

preventivním programem zaměřeným na 5.,6,,7. a 9. ročník. Škola dlouhodobě 

spolupracuje s organizacemi Pontis Šumperk o.p.s, (Poradnou pro ženy a dívky) Zábřeh, 

PPP v Šumperku, s Preventivně informační skupinou Okresního ředitelství Policie ČR v 

Šumperku, s Okresním úřadem vyšetřování Policie ČR v Šumperku, speciálním oddělením 

při vyšetřování závažnějších případů trestné činnosti našich žáků, s odborem sociálních 

věcí MěÚ Šumperk i MěÚ  Hanušovice, s dětskými lékaři. 

V rámci MPP školy jsme se zapojili do projekt ,,Pedagog, pracovník v primární prevenci 

,vzdělávací programy jsou realizovány občanským sdružením  Resocia ,které  se 

dlouhodobě věnuje zlepšení komunikačních problémů dětí a mládeže . Cílem projektu je 

ukázat , jak účinně snížit výskyt šikana na škole a nabídnout program k širokému využití 

na základních školách. 

Zapojili jsme kolektiv třídy 7. A 8 roč. do klíčové aktivity ,,Prevence rizikového chování 

„formou preventivních programů ,,Etické dílny“,které se uskutečnily i na 1. stupni.  

V rámci,, Inkluzivního vzdělávání „ .Důležitost byla zejména kladena na práci 

s dynamikou skupiny , rozvíjení důvěry a budování pozitivního sociálního klimatu třídy. 

Peer aktivisté se zapojili do 8-letého projektu Adopce ne dálku  . V rámci projektu 

,,Adopce na dálku „ naše  škola odeslala 2 balíčky s upomínkovými dárky pro adoptované 

děvčátka přes koordinátorku   Taťánou Bednářovou  

- V budově základní školy je umístěna schránka důvěry pro připomínky žáků.  

Metodička  prevence Jana Winklerová je dále v těsném kontaktu s PPP v Šumperku, 

jmenovitě s Mgr.. Radkou  Roučovou , Mgr. Ivou Vepřekovou, Mgr. J. Hauserovou, , dále 

pak s pracovníky ze Speciálně pedagogického centra v Šumperku. S oběma pracovišti 

pravidelně konzultuje problémy žáků s poruchami učení a chování . 

Velmi úzká spolupráce probíhá s pracovníkem oddělení sociální prevence a ochrany 

mládeže při Okresním úřadu v Šumperku panem Miroslavem Adámkem, Mgr. L. 

Šváchovou ,  kurátorem Mgr. P. Vlachem, sociální pracovnicí Mgr. N. Šebestovou . B. 

Redkovou . 

V rámci Komplexního primárně preventivního programu na naší škole je úspěšně rozvíjena 

spolupráce a metodická činnost i s dalšími organizacemi a jejími pracovníky, např. 

s Ludmilovou Pohankovou z Dis. organizace Abatop, s Vladimírem  Přibylem a Mgr. 

Miroslavem Adámkem. z Nízkoprahového klubu pro mládež – Rachot a obvodním 

oddělením Policie ČR v Hanušovicích, a Mě –Policií v Hanušovicích a SVP  Oĺomouc –

Kelči  na Kopečku ,SVP ve Veselíčku a DD Jeseník 

V rámci konzultačních hodin je na škole v rámci prevence negativních jevů realizována 

metodikem prevence poradenská péče pro žáky a rodiče po  celý  školní rok .  

 

- klima školy: odstraňování negativních jevů je začleněno do střednědobých cílů školy. 

V roce 2017/18 proběhlo na naší škole testování firmy Scio Mapa školy, kterého se 

zúčastnili všichni žáci,. Výsledky testování byly dále zpracovány vedením školy, se 

zprávou byl seznámen pedagogický sbor a v roce 2018/19 bude tým pedagogů pracovat na 

návrzích opatření, která by pomohla zlepšit nebo změnit některé nedostatky. 

 

 

 

Speciální třída při  ZŠ a MŠ  Hanušovice – skupinová integrace 

Ročníky: 3. – 9. 

Počet žáků: 14 

Třídní učitelka: Mgr. Marcela Pudilová, asistence Zdeňka Rutarová 

 

Žáci  se speciálními vzdělávacími  potřebami, žáci třídy S, jsou vyučováni  podle individuálního 

vzdělávacího plánu.  



 12 

Individuální vzdělávací  plán  vychází ze specifických potřeb žáka. Jsou v něm zahrnuta 

doporučení odborníků, učitele a rodičů, jejichž  znalost  dítěte je pro sestavování individuálního 

vzdělávacího plánu velmi cenná. Plán je sestaven na jeden rok, je pružný a funkčně flexibilní.  

Pomáhá žákům zvládnout učivo podle minimálních výstupů Školního vzdělávacího programu 

„Učíme se spolu pro život.“ 

Na základě podpůrných opatření  z SPC jsou žákům poskytnuty finanční prostředky na zakoupení 

didaktických pomůcek.  

Vzdělávání žáků se SVP je třeba konkretizovat, využívat speciální metody, upevnit životní 

hodnoty a pracovat s radostí. 

Nepostradatelná je častá kontrola, rozbor stávajících postupů a dosažených výsledků.  

 

 

Hodnocení třídy 

Žáci  postupují  do vyšších ročníků. Při nezvládnutí ročník mohou opakovat. Podařilo se vytvořit 

systém práce, který napomáhá zvládnutí učiva. Nejde jenom o výuku, učební látku. Jde o proces 

výchovy a zvládání sociálních kompetencí/zdravení, hygiena, čistota, učební pomůcky, 

pravidelnost v přípravě na  školu/. 

Žáci jsou denně  v kontaktu s vrstevníky běžných tříd. Dochází podle svých ročníků na výchovné 

a naukové  předměty. 

Jsou hodnoceni v kombinaci se slovním hodnocením. 

Tři žákyně ukončily povinnou školní docházku a přecházejí na SOU v Mohelnici na tříleté učební 

obory. Jeden žák  přestoupil do pátého postupného ročníku běžné třídy. Ostatní pokračují ve 

vzdělávání. 

Forma integrace pro děti se SVP je potřebná, šetrná, nevylučující. Žáci  zažívají vlastní úspěchy, 

spolupracující na svých projektech, které zvládají a radostně se mohou podělit o zkušenosti. 

Získávají sebedůvěru a radost ze školní práce.  

Pro učitele je práce namáhavá v diagnostice pro školní práci a přípravu na vlastní pokroky žáků 

z důvodu mnohočetných ročníků v jednom třídním kolektivu. 

Radost z práce je znatelná, žáci jsou pevnější, stabilnější, otevřenější. Pracují více samostatně a 

hravou formou zvládají s vlastní pohodou učivo a kompetence pro život.   

 

 

 

4/ Spolupráce se Sdružením rodičů: 

 

Výbor Sdružení rodičů při ZŠ Hanušovice má 21 členů, je zaregistrován u MU v Praze, má 

vlastní účet. Předsedou výboru je p. Jiří Fiala. Výbor se řídí plánem práce a vlastním 

rozpočtem. Zajišťuje finance na akce, které škola nemůže platit z rozpočtu (doprava na 

závody, akce, sportovní soutěže). Výbor spolupracuje s vedením ZŠ, ředitel školy je 

pravidelně zván na jednání se zástupci pedagogů. Na jednáních ředitel informuje o 

aktuálním stavu ve škole, rozvoji školy a plánování.  

 

.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 

Přehled oborů základního vzdělávání 

 

 

Kód Obor vzdělání   Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola 0 RVP 16 

 

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program  

ŠVP ZV „Učíme se spolu pro život“, č. j. ZŠ a MŠ 7/2013  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

 

UČEBNÍ PLÁNY 

 
 

 

 

 

 

Poznámky: 

 

Rodinná výchova je v 9. r. integrována do občanské výchovy. 

Hudební výchova na II. stupni je rozvržena do 6.-8. r., v 9. r. zrušena a o hodinu posílena výuka 

Čj. 

 

Obsah vzdělávacího oboru Výchova ke zdraví je realizován takto: 

- po jedné hodině v předmětu Rodinná výchova v 6. a 7. ročníku, 

- jedna hodina je integrována do předmětu Přírodopis v 8. ročníku. 

PŘEDMĚT 1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r. 6. r. 7. r. 8. r. 9. r. 

Český jazyk 9 10 9 7 7 5 4 5 4 

Cizí jazyk 0 0 3 3 3 3 3 3 3 

Informatika    1 1 1    

Matematika 4 5 5 5 5 5 4 5 5 

Prvouka 2 2 3 0 0 0 0 0 0 

Přírodověda 0 0 0 1 2 0 0 0 0 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 0 0 0 0 

Fyzika 0 0 0 0 0 2 1 2 1 

Chemie 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

Zeměpis 0 0 0 0 0 2 2 1 2 

Dějepis 0 0 0 0 0 2 2 1 2 

Přírodopis 0 0 0 0 0 2 2 2 2 

Občanská výchova 0 0 0 0 0 1 1 1 1 

Rodinná výchova 0 0 0 0 0 1 1 0 0 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 0 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 1 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Druhý cizí jazyk 0 0 0 0 0 0 2 2 2 

Volitelné předměty 0 0 0 0 0 0 2 2 2 

Týdenní dotace 

povinných předmětů 
20 22 25 25 26 30 30 31 31 

Nepovinné předměty          



 15 

 

Volitelný cizí jazyk:  

- zaveden v 7. - 9. ročníku, dotace 2 hodiny týdně 

- v nabídce jsou následující jazyky 

 Německý jazyk 

 Ruský jazyk 

 

 

Volitelný předmět:  

- zaveden v 7.-9. ročníku, dotace 2 hodiny týdně 

    

Ročník 1. kombinace 2. kombinace  

7. 

 

Rozšířená tělesná výchova 

Cvičení z českého jazyka  

Informatika  

Cvičení z anglického jazyka 

8. 

 

Informatika  

Cvičení z anglického jazyka  

Rozšířená tělesná výchova  

Cvičení z matematiky 

9. 

Informatika  

Cvičení z anglického jazyka  

Rozšířená tělesná výchova  

Cvičení z českého jazyka 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

 

                   Přehled pedagogických pracovníků ZŠ 
 

1) Věková struktura pedagogických pracovníků ZŠ k 30. 6. 2018 

 

věk 
do 30 let 

včetně 
31-40 let 41-50 let 51-60 let nad 60 let 

Průměrný 

věk 

počet 3 8 14 24 5 48,37 

 

2) Kvalifikace pedagogických pracovníků 

 

2017/18 I. st.  100 % 

 II. st.  100 % 

 

 

Přehled úvazků k 30. 6. 2018 

Součást školy 
Úvazky 

rozpočet  skutečnost rozdíl 

MŠ 8,650 8,234 0,416 

ZŠ 33,860 32,656 1,204 

ŠJ + výdejna 6,210 6,408 -                       0,198 

ŠD 1,990 2,000 -                       0,010 

Celkem 50,710 49,298 1,412 

 

 

 

 

 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ A ZAŘAZOVÁNÍ ŽÁKŮ 

 
      Zápis žáků do první třídy ZŠ: 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6 let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  

školní rok 2018/19 

1 24 12 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 17 

Výsledky přijímacího řízení 

ve školním roce 2017/2018 

 
třída 9. A 

 
Střední škola Obor Kód oboru 

Vyšší odborná škola a Střední škola 
automobilní  Zábřeh, U Dráhy 6 

Mechanik opravář 
motorových 
vozidel 

23 – 68 – H/01 

Střední škola železniční, technická a 
služeb Šumperk, Generála Krátkého 
1799/30 

Kadeřník 69 – 51 – H/01 

Střední škola zemědělská a veterinární 
Lanškroun, Dolní Třešňovec 17 

Veterinářství 43 – 41 – M/01 

Střední škola železniční, technická a 
služeb Šumperk, Generála Krátkého 
1799/30 

Strojní mechanik 
(Zámečník) 

23 – 51 – H/01 

Vyšší odborná škola a Střední škola 
automobilní Zábřeh, U Dráhy 6 

Mechanik opravář 
motorových 
vozidel 

23 –  68 – H/01 

Střední škola gastronomie a farmářství 
Jeseník, U Jatek 916/8 

Cukrář 29 – 54 – H/01 

Střední škola zemědělská a veterinární 
Lanškroun, Dolní Třešňovec 17 

Agropodnikání 41 – 41 – M/01 

Gymnázium Šumperk, Masarykovo 
náměstí 8 

Gymnázium 79 –  41 – K/41 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola Šumperk, Generála Krátkého 950/1 

Informační 
technologie 

18 – 20 – M/01 

Střední odborné učiliště opravárenské 
Králíky, Předměstí 427 

Opravář 
zemědělských 
strojů 

41 –  55 – H/01 

Integrovaná střední škola Moravská 
Třebová, Brněnská 1405/41 

Bezpečnostně 
právní činnost 

68 – 42 – M/01 

Vyšší odborná škola a Střední odborná 
škola Šumperk, Generála Krátkého 950/1 

Technické lyceum 78 – 42 – M/01 

Střední škola gastronomie a farmářství 
Jeseník, U Jatek 
916/8 

Kuchař - číšník 65 – 51 – H/01 

Gymnázium Olomouc – Hejčín, Tomkova 
314/45 

Gymnázium 79 –  41 –  K/41 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola Šumperk, Generála Krátkého 950/1 

Strojírenství 23 – 41 –  M/01 

Střední škola sociální péče a služeb 
Zábřeh, náměstí 8. května 253/2 

Sociální činnost 
(Sociální činnost – 
sociálně správní 
činnost) 

75 –  41 – M/01 

Střední odborná škola lesnická a 
strojírenská Šternberk, Opavská 55/8 

Lesní mechanizátor 41 – 56 – H/01 

 

 



 18 

 

 
třída 9. B 

 

Střední škola Obor Kód oboru 

Střední škola logistiky a chemie Olomouc, 
U Hradiska 157/29 

Aplikovaná chemie 28 – 44 – M/01 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola Šumperk, Generála Krátkého 950/1 

Strojírenství 23 – 41 – M/01 

Gymnázium Šumperk, Masarykovo 
náměstí 1207/8 

Gymnázium 79 – 41 – K/41 

Střední škola gastronomie a farmářství 
Jeseník, U Jatek 916/8 

Cukrář 29 – 54 – H/01 

Střední škola gastronomie a farmářství 
Jeseník, U Jatek 916/8 

Cukrář 29 – 54 – H/01 

Gymnázium Šumperk, Masarykovo 
náměstí 1207/8 

Gymnázium 79 – 41 – K/41 

Střední odborná škola Olomouc, spol. 
s r.o., Řepčínská 239/01 Řepčín 

Veřejnosprávní 
činnost 

68 – 43 – M/01 

Gymnázium Šumperk, Masarykovo 
náměstí 1207/8 

Gymnázium 79 – 41 –  K/41 

Obchodní akademie Prostějov, Palackého 
159/18 

Obchodní akademie 63 – 41 – M/02 

Střední lesnická škola Hranice, Jurikova 
588, Hranice I - Město 

Lesnictví 41 – 46 – M/02 

Střední lesnická škola Hranice, Jurikova 
588, Hranice I - Město 

Lesnictví 41 – 46 - M/01 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola Šumperk, Generála Krátkého 950/1 

Elektrotechnika 26 – 41 – M/01 

Gymnázium Šumperk, Masarykovo 
náměstí 1207/8 

Gymnázium 79 – 41 – M/01 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola Šumperk, Generála Krátkého 950/1 

Informační 
technologie 

18 – 20 – M/01 

Střední odborná škola Olomouc, spol. s r. 
o., Řepčínská 239/01, Řepčín 

Veřejnosprávní 
činnost 

68 – 43 –  M/01 

Střední škola logistiky a chemie Olomouc, 
U Hradiska 157/29 

Aplikovaná chemie 28 – 44 –  M/01 

Střední zdravotnická škola Pardubice, 
Průmyslová 395 

Zdravotnický asistent 53 – 41 – M/01 

Střední lesnická škola Hranice, Jurikova 
588, Hranice I - Město 

Lesnictví 41 - 46 – M/01 

Střední zdravotnická škola Šumperk, 
Kladská 234/2 

Zdravotnický asistent 53 – 41 – M/01 

Střední odborná škola Olomouc, spol. s r. 
o., Řepčínská 239/01 Řepčín 

Veřejnosprávní 
činnost 

68 – 43 – M/01 

 

 

 

 

 

 



 19 

 

 

Žáci, kteří ukončili školní docházku v nižším ročníku 

 

 

Třída Střední škola Obor Kód oboru 

VII.A Střední škola technická a 
zemědělská Mohelnice, 1. máje 
667/2 

Opravář zemědělských 
strojů (Opravář – řidič a 
svářeč) 

41 –55 – H/01  

VIII.A Odborné učiliště a praktická 
škola Mohelnice, Vodní 27 

Pečovatelské služby 75 –  41 – E/01 

VIII.A Střední odborné učiliště 
opravárenské Králíky, Předměstí 
427 

Opravář zemědělských 
strojů 

41 - 55 –H/01 

VIII.A Střední odborné učiliště 
opravárenské Králíky, Předměstí 
427 

Opravář zemědělských 
strojů 

41 – 55 – H/01 

VIII.B Střední škola železniční, 
technická a služeb Šumperk, 
Generála Krátkého 1799/30 

Truhlář 33 – 56 – H/01 

VIII.B Střední škola železniční, 
technická a služeb Šumperk, 
Generála Krátkého 1799/30 

Prodavač 66 – 51 – H/01 

VIII.B Odborné učiliště a Praktická 
škola Mohelnice, Vodní 27 

Prodavačské práce 66 – 51 – E/01 

VIII.B Střední škola železniční, 
technická a služeb Šumperk, 
Generála Krátkého 1799/30 

Prodavač 66 – 51 – H/01 

Spec.t
ř. 

Odborné učiliště a Praktická 
škola Mohelnice, Vodní 27 

Potravinářská výroba 
(Cukrářské práce) 

29 – 51 – E/01 

Spec.t
ř. 

Nepokračuje v dalším vzdělávání 
na střední škole 

               -              - 

Spec.t
ř. 

Odborné učiliště a Praktická 
škola Mohelnice, Vodní 27 

Prodavačské práce 66 –  51–  E/01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Pedagogičtí pracovníci se ve školním roce 2017/18 zúčastnili těchto vzdělávacích akcí: 

- viz plány práce na jednotlivé měsíce v příloze      

  

 

Jmenné zkratky pedagogů:  

 
Z. Demelová 

A. Divišová 

F. Felner 

M. Hodíková 

A. Janočková 

Y. Jánová 

P. Jorda  

H. Jordová 

De 

Di 

Fel 

Ho 

Jan 

Já 

PJ 

Jo 

R. Kotrašová 

A. Láníková 

P. Matoušková 

D. Mikolášová 

D. Pěničková  

J. Pitáková  

V. Pitáková 

 

Kot 

Lá 

Ma 

Mk 

Pě  

Pt 

VP 

A. Podgrabinská  

M. Pudilová 

T. Rajnoha 

F. Roch  

P. Rulíšková  

A. Suchánková 

M. Svobodová 

Pg 

Pu 

Raj 

Rch 

Ru 

Sch 

Sv 

I. Vondrušková 

V. Žídková 

Asistenti 

pedagoga 

L. Procházková 

Z. Rutarová            

P. Unzeitigová 

M. Felnerová 

Vo 

Ží 

 

 

Pr 

Ru 

Un 

Fe 

 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

 

Přehled tříd, žáků a pedagogických pracovníků – viz tabulka č. 1 

Přehled prospěchu podle tříd – viz tabulka č. 2 

Statistický přehled chování žáků – viz tabulka č. 3 

Statistický přehled zameškaných hodin – viz tabulka č. 4 

Statistický přehled integrovaných žáků – viz tabulka č. 5 

 

Vyučování v ZŠ: 

a. Plaveckým výcvikem žáků 2. a 3. tříd 

- byl zahájen 6. 9. pro 2. ročník a 7. 9. pro 3. ročník 

- obsahoval 10 lekcí, 1 lekce = 2 vyučovací hodiny 

- plavecký výcvik byl organizován v krytém bazénu v Zábřeze na Moravě, pořadatelem byla 

Plavecká škola Zábřeh 

 

b. Výcvikem na dopravním hřišti 4. ročníku 

- výcvik probíhá na DH v Mohelnici 

- 22. září 2017 – seznámení s DH, základní výcvik a vysvětlení problematiky pohybu na 

kole po silnici 

- 25. května 2018 – zkoušky na průkaz cyklisty   

 

c. Zimní pobyt v přírodě s výukou lyžování 3.-6. tříd a lyžařským výcvikem žáků 7. tříd a 

zdokonalovací lyžařský výcvik pro 8.-9. ročník:  

- 22. - 26. 1. 2018 pro 7. ročník (povinný kurz) 

- 30. 1. - 1. 2. 2018 pro 3. - 4. ročník 

- 6. - 8. 2. 2018 pro 5. - 6. ročník 

- 20. – 22. 2. 2018 pro 8. – 9. ročník 

 

d. Kulturně výchovnými, vzdělávacími a sportovními programy: 

- viz příloha č. 3 – Měsíční plány školního roku 2017/18 

 



 21 

Sportovní výsledky za školní rok 2017/2018 – ZŠ a MŠ Hanušovice 
 

Září: Přespolní běh - okrskové kolo Hanušovice, žáci 6. – 9. třídy 

 

 Chlapci 6. – 7. třída 2. místo Dívky 6. – 7. třída 1. místo 

 Chlapci 8. – 9. třída 2. místo Dívky 8. – 9. třída  1. místo 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Říjen: Přespolní běh - okresní finále Šumperk 

 Dívky 6. – 7. třída 6. místo 

 Dívky 8. – 9. třída 7. místo 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

Listopad: žádná sportovní soutěž 

 

Prosinec: žádná sportovní soutěž 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Leden, únor:  Lyžařský výcvikový kurz žáků 7. ročníku – Františkov u Branné.  

   Pobyt v přírodě s výukou lyžování – žáci 3. – 6. ročníku, Františkov u Branné. 

   Pobyt v přírodě s výukou lyžování – žáci 8. – 9. ročníku, Františkov u Branné 

    

Březen:   Okrskové kolo ve vybíjené – Bludov, žáci 4. – 5. ročníku – 1. místo 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Duben:   Okresní kolo ve vybíjené – V. ZŠ Šumperk, žáci 4. – 5 ročníku – 4. místo 

   Sazka olympijský víceboj – žáci 2. – 9. ročníku, tělocvična ZŠ + školní hřiště 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Květen:   Atletický pohár Rozhlasu 2018 - okresní finále  

   Tyršův stadión v Šumperku, žáci 6. – 9. ročníku 

 

Chlapci 6. – 7. třída 12. místo Dívky 6. – 7. třída 9. místo 

Chlapci 8. – 9. třída 7. místo Dívky 8. – 9. třída 8. místo 

 

Červen: 

 

Atletické závody žáků I. stupně - Tyršův stadión v Šumperku – žáci 2. – 5. ročníku 

   

       Chlapci 4. – 5. třída 7. místo Dívky 4. – 5. třída 5. místo 

 
 

 

Zpracoval Mgr. Tomáš Rajnoha 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

TABULKA Č . 1 

 

PŘEHLED TŘÍD, ŽÁKŮ A PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ k 30. 6. 2018 
   

Třída  

ročník 
žáků chlapců dívek Třídní učitel 

I. A 16 9 7 Mgr. Marie Hodíková  

I. B 17 9 8 Mgr. Hana Jordová 

II. A 19 7 12 Veronika Pitáková 

II. B 19 9 10 Mgr. Anna Janočková 

III. A 20 11 9 Zdeňka Demelová 

III. B 24 10 14 Mgr. Jana Pitáková 

IV. A 18 7 11 Mgr. Delana Mikolášová 

IV. B 20 10 10 Mgr. Radka Kotrašová 

V. A 22 12 10 Mgr. Aneta Suchánková 

V. B 22 12 10 Mgr. Dagmar Pěničková 

1. st. 197 96 101 
 

VI. A 20 11 9 Mgr. František Roch 

VI. B 21 15 6 Mgr. Anna Podgrabinská 

VII. A 17 10 7 Mgr. Yvona Jánová 

VII. B 18 9 9 Mgr. Pavla Rulíšková 

VIII. A 21 9 12 Mgr. Tomáš Rajnoha 

VIII. B 21 9 12 Mgr. Martina Svobodová 

IX. A 17 8 9 Mgr. Anna Láníková 

IX.B 20 7 13 Mgr. Alena Divišová 

2. st. 155 78 77 
 

S 14 6 8 Mgr. Marcela Pudilová 

Celkem 366 180 186  

 

Školní družina:  

1. Oddělení – 30 dětí - Aranka Matychová  

2. Odděleni – 30 dětí - Jana Winklerová – metodik prevence 

 

 

Učitelé bez třídnictví:  Asistenti pedagoga: 

 

Ing. František Felner 

Mgr. Petr Jorda 

PaedDr. Vladimíra Žídková 

Mgr. Petra Matoušková 

Mgr. Anna Podgrabinská 

ředitel školy 

zástupce ředitele školy 

výchovná poradkyně 

 

 

Lenka Procházková 

Petra Unzeitigová  

Zdenka Rutarová 

Mgr. Mariana Felnerová 

 



 23 

TABULKA č. 2 

 

PŘEHLED PROSPĚCHU ŽÁKŮ VE ŠK. R. 2017/2018 

 

 

 

 

Poznámka: počty žáků k 31. 1. 2018 a k 29. 6. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
za I. pololetí 

 
za II. pololetí 

Třída Počet ž. s V P N Neh Prům. Počet ž. S V P N Neh Prům. 

I. A 17 15 0 0 2 1,03 16 13 3 0 0 1,23 

I. B 16 16 0 0 0 1,00 17 17 0 0 0 1,00 

II. A 20 14 5 0 1 1,27 19 12 6 1 0 1,43 

II. B 19 14 5 0 0 1,41 19 14 5 0 0 1,43 

III. A 20 11 9 0 0 1,63 20 11 9 0 0 1,72 

III. B 25 15 7 1 2 1,35 24 13 9 1 1 1,51 

IV. A 18 4 12 1 1 1,88 18 6 9 2 1 1,90 

IV. B 20 12 7 1 0 1,51 20 13 6 1 0 1,43 

V. A 20 2 13 7 0 2,07 22 3 18 1 0 1,97 

V. B 22 10 10 1 1 1,68 22 9 13 0 0 1,62 

S 13 0 10 0 3  14 0 13 1 0  

1.-5. r. 210 113 78 11 10  211 111 91 7 2  

VI. A 20 3 11 6 0 2,20 20 3 12 5 0 2,23 

VI. B 22 5 13 4 0 1,98 21 4 13 4 0 1,99 

VII. A 17 2 11 3 1 2,20 17 2 10 4 1 2,19 

VII. B 16 2 8 8 0 2,27 18 3 10 5 0 2,21 

VIII. A 23 3 10 8 0 2,06 21 3 16 2 0 2,15 

VIII. B 21 5 12 4 0 1,92 21 7 13 1 0 1,92 

IX. A 16 14 2 0 0 2,05 17 2 14 1 0 2,14 

IX.B 20 6 14 2 0 1,71 20 6 14 0 0 1,97 

6.-9. r. 155 40 81 35 1  155 30 102 22 1  

1.-9. r. 365 153 159 46 11  366 141 193 29 3  



 24 

TABULKA Č. 3 
 

PŘEHLED CHOVÁNÍ ŽÁKŮ VE  ŠK. R. 2017/2018 

 
 

Pochvaly (+ 

včetně 

ředitelských): 

Kázeňská opatření Snížené známky z chování 

              

Napomenutí TU 

             

Důtka TU 

      

Důtka Ř ZŠ 

    

2. stupeň z 

chování 

     

3. stupeň z 

chování 

 

Třída: 

 

1. pol. 

 

2. pol. 

 

1. pol. 

 

2. pol. 

 

1. pol. 

 

2. pol. 

 

1. pol. 

 

2. pol. 

 

1. pol. 

 

2. pol. 

 

1. pol. 

 

2. pol. 

I.A 7            

I.B 9 13           

II.A 7 7           

II.B 3 5 3 1  3  2     

III.A   3    1      

III.B 5 8 1  1 1       

IV.A 7 8 5 3 1 4  2   1  

IV.B 13 2+10 1  1 2       

V.A 2 +5 6 3 3 3 2   1   

V.B 6 10+2  1         

S             

VI.A 7 5 4 6 3 2 1 2    1 

VI.B 7 +7   2 3 1  2 4   

VII.A +2 +3   3       1 

VII.B  5+1    4 1 2 2 1   

VIII.A 3 1+3 1   1  1 1    

VIII.B 2+3 1+7   1    1   3 

IX.A +3 1+3   2        

IX.B  +6           

 

Celk. 
78+8 66+47 24 14 17 23 6 9 6 6 1 4 

 

TU = třídní učitel, Ř - ředitel 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 25 

 

TABULKA Č. 4 
 

Údaje o zameškaných hodinách 
 

 

 
Počet omluvených 

hodin 

Počet omluvených 

hodin na žáka 

Počet neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených 

hodin na žáka 

 I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. 

I. stupeň 11.761 12.471 54.20 58,28 198 7 0,91 0,03 

II. stupeň 9.309 11.242 58.18 71,61 10 16 0,06 0,10 

Celkem 21.070 23.713 55,89 63,92 208 23 0,55 0,06 

 

 

 

 

 

 TABULKA Č. 5 
 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
 
 

Podpůrná opatření u žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) 

ve školním roce 2017/2018: 

 

1. Podpůrná opatření I. stupně: 6 žáků (1. stupeň - 5 žáků; 2. stupeň  - 1 žák) 

2. Podpůrná opatření II. stupně bez IVP: 33 žáků (1. stupeň - 17 žáků; 2. stupeň 16 žáků) 

3. Podpůrná opatření II. stupně s IVP: 4 žáci (1. stupeň - 4 žáci; 2. stupeň - 0 žáků) 

4. Podpůrná opatření III. stupně bez IVP: 4 žáci (1. stupeň - 2 žáci; 2. stupeň - 2 žáci) 

5. Podpůrná opatření III.stupně s IVP: 26 žáků (1. stupeň - 14 žáků; 2. stupeň - 12 žáků) 

6. Podpůrná opatření IV. stupně bez IVP: 0 žáků (1. stupeň - 0 žáků; 2. stupeň - 0 žáků) 

7. Podpůrná opatření IV. stupně s IVP: 1 žák (1. stupeň - 1 žák; 2. stupeň 0 žáků) 

 
 

 

 

 
 

 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE 

PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 

Ve školním roce 2017/18 proběhla veřejnosprávní kontrola ČSI. Inspekční zpráva je k nahlédnutí na 

https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Inspekcni-zpravy   
 

 

 

 

 

 



 26 

 

 

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY – nabídka kroužků 
 

Název kroužku Vedoucí 

Dopravní 4. ročník (II. pololetí) Mgr. Petr Jorda 

Dopravní Mgr. Anna Podgrabinská 

Florbal Karel Svoboda, Nikol Šimeková 

Fyzikální Mgr. Anna Podgrabinská 

Badminton Mgr. Petr Jorda 

Basketbalový Mgr. František Roch 

Pěvecký Mgr. Dagmar Pěničková 

Ruční práce - šití Petra Unzeitigová 

Recitační PaedDr. Vladimíra Žídková 

Střelecký Miroslav Havelka, Vokurka Jan 

Tenisový Mgr. Tomáš Rajnoha 

 

 

 

 

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., 

O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

 
1. Počet podaných žádostí o informace       0 

2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí      0 

3. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu      0 

4. Výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění 

    osobních údajů          0 

5. Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona    0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

 

 

 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROJEKTŮ 
 

Projekt: Učíme se spolu pro život,  

Reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0002907 

 

Cílem projektu je podpořit mateřskou a základní školu při společném vzdělávání dětí a žáků. 

1. V oblasti osobnostně profesního rozvoje pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků a vzájemné spolupráce při společném vzdělávání dětí/žáků. 

2. Personálním posílením – chůvy v mateřské škole. Důležitou oblastí podpory je také usnadnění 

přechodu dětí z mateřské školy do základní školy a spolupráce s rodiči dětí a žáků. 

3. Zařazení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) do hlavního vzdělávacího proudu 

pomohou extrakurikulární aktivity zejména klub zábavné logiky a deskových her a doučování 

žáků základní školy. Aktivity jsou poskytovány žákům zdarma 
 

 

PROJEKT GRAMMY 

Reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_012/0000620 

Projekt je realizován v období od 1. 12. 2016 do 30. 11. 2019. 

  

Projekt svými aktivitami při vytváření podmínek pro kvalitnější podporu žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami s akcentem na žáky ze socioekonomicky znevýhodněného a kulturně 

odlišného prostředí přispěje k rozvoji klíčových kompetencí žáků potřebných k uplatnění v životě. 

Aktivity projektu vychází z aktuálních potřeb škol ze tří krajů (Moravskoslezský, Jihomoravský, 

Olomoucký), které se dlouhodobě věnují vzdělávání žáků cílové skupiny a zároveň ve 

volnočasových aktivitách spatřují možnost rozvíjet u těchto žáků takové dovednosti a znalosti, 

které následně uplatní ve výuce, čímž dochází ke zlepšení jejich vzdělávacích výsledků. 

  

Specifickými cíli a současně aktivitami projektu jsou: 

·         Rozvoj čtenářské gramotnosti na 2. stupni ZŠ 

·         Rozvoj matematické gramotnosti na ZŠ 

·         Rozvoj sociálních a občanských kompetencí/gramotností na ZŠ 

·         Podpora zvyšování motivace pro studium technických a přírodovědných oborů 

·         Rozvoj exekutivních dovedností 

·         Rozvoj jazykové gramotnosti 

  

Projekt realizuje Krajské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a informační 

centrum, Nový Jičín, p. o., ve spolupráci s 11 partnerskými školami: 

 Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno p. Pradědem, nám. 

Sv. Michala 17, příspěvková organizace www.ddvrbno.cz 

 Základní škola Floriána Bayera, Kopřivnice, Štramberská 189, příspěvková organizace 

www.zsbayera.cz 

 Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Karviná, příspěvková organizace 

www.szmkarvina.cz 

 Základní škola, Ostrava-Mariánské Hory, Karasova 6, příspěvková organizace 

zskarasova.webnode.cz 

 Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace  

www.zsdruzby.cz 

 Základní škola Ostrava, Gebauerova 8, příspěvková organizace 

www.zsgebauerova.cz 

 Základní škola Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvková organizace 

www.zschrjukinova.cz 



 28 

 Základní škola T. G. Masaryka Bohumín-Pudlov, Trnková 280 okres Karviná, příspěvková 

organizace 

www.zspudlov.cz 

 Základní škola a Mateřská škola Hanušovice, okres Šumperk 

www.zshanusovice.cz 

 Základní škola a mateřská škola Brno, Křenová 21, příspěvková organizace 

www.zskrenova.cz 

 Základní škola a mateřská škola Brno, nám. 28. října 22, příspěvková organizace 

www.osmec.cz 

  

Bližší informace naleznete na webových stránkách projektu 

http://www.kvic.cz/aktuality/420/1/Projekty/Aktualni/GRAMMY/Aktuality 

  
 

Projekt EU „Ovoce do škol“, „Mléko do škol“ 

Jedná se o projekt, jehož cílem je dodávat dětem I. stupně čerstvé ovoce a zeleninu. Do projektu 

jsme se zapojili na jaře 2010 a našim dodavatelem ovoce byla a stále je společnost MK Fruit, která 

dodává ovoce nabalíčkované pro děti, takže s vlastní distribucí mezi ně je minimum práce. Ve 

školním roce 2017/18 byli do projektu zapojeny i žáci II. stupně, takže každý žák ve škole dostal 

2x do měsíce (v úterý) balíček s ovocem nebo ovocné pitíčko. Také jsme se zapojili do projektu 

„Mléko do škol“, kdy děti společně s balíčkem ovoce dostávají i krabičku neochuceného mléka. 

 

 

Projekt: Adopce Afrických dětí 

Projekt pomoci na dálku: ,,Wontanara“ 

Do projektu je ZŠ a MŠ zapojena od roku 2008. 

Adoptovány máme 2 dívenky: Aissatou Kourouma, 7 let a Mariama Camara, 8 let 

Do projektu se každoročně zapojují žáci, učitelé i nepedagogický personál, kteří aktivně 

každoročně přispívají částkou, prospěšnou pro obě děti. 

Cílem tohoto projektu je umožnit vzdělávání konkrétním dětem, jejichž rodiče nebo opatrovníci 

si nemohou dovolit uhradit školné a výdaje spojené s výukou. 

Adoptivní rodiče jsou pravidelně informováni o tom, jak si dítě vede ve škole, mohou si 

vyměňovat fotografie a dopisovat si. 

,,Wontanara“ je občanské sdružení (dříve Vysokoškolští humanisté), které působí od roku 1999 a 

jeho hlavním posláním je šíření humanistických myšlenek a ochrana lidských práv formou 

rozvojové spolupráce, kulturně společenské činnosti a rozšiřováním informovanosti na 

nevýdělečném základě. 

Mezi základní cíle patří vytváření tolerantní multikulturní společnosti – výchova k nenásilí, 

respektu k různorodosti, solidaritě a toleranci, rozvojová a globální výchova a osvěta. 

Cíle Wontanara 

Snaží se o zvyšování veřejného podvědomí o situaci v rozvojových zemích – příčinách, důsledcích 

i možnostech řešení se speciální pozorností na dlouhodobou udržitelnost, celkový kontext a 

smysluplnost. 

Upozorňuje na důsledky ekonomického násilného systému a přímou propojenost s chudobou 

rozvojových zemí. 

Přispívá ke zlepšení životní úrovně, přístupu ke vzdělání a zdravotní péče pro obyvatele 

rozvojových zemí (především v Africe) formou přímé realizace projektů zahraniční rozvojové 

spolupráce a humanistické pomoci i podporou projektů dalších organizací a místních komunit 

v těchto zemích. Přispívá k rozvoji dobrovolnické práce a širšímu uplatnění dobrovolníků v oblasti 

rozvojové spolupráce, výchovy a osvěty. 

Zprostředkovává pomoc v případech přírodních katastrof či konfliktů především v zemích, kde 

sdružení realizuje dlouhodobé projekty zahraniční dlouhodobé spolupráce. Snaží se o prevenci 

diskriminace, rasismu a xenofobie ve společnosti. 

 

 

http://www.kvic.cz/aktuality/420/1/Projekty/Aktualni/GRAMMY/Aktuality


 29 

Projekt i-bezpecne.cz 

Internetové stránky jsou v dnešní době důležitým zdrojem informací a jejich využívání je v mnoha 

případech nezbytnou součástí každodenního života. Bohužel v současné době je internet také plný 

stránek, které jsou pro určité cílové skupiny zcela nevhodné, ať už se jedná o žáky a studenty ve 

školách, kteří vyhledávají na internetu podklady pro výuku, ale zároveň mají přístup i na stránky 

zaměřené např. na alkohol, násilí, drogy, erotiku, gamblerství atd., nebo o děti v domácnostech 

bez dozoru rodičů obecně.  

Proto se naše škola připojila k tomuto projektu. Více informací na www.i-bezpecne.cz. 

 

 

 

Informace o dalších projektech do kterých je škola zapojená jsou na www.zshanusovice.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.i-bezpecne.cz/
http://www.zshanusovice.cz/


 30 

 

 PŘÍLOHA č. 1  

 

Základní údaje o hospodaření školy   
 

 

Komentář k hospodaření ve školním roce 2017/2018 

 
 Meziroční počet žáků vykazuje stabilní bilanci. Škola z velké části pokryje základní platy 

zaměstnanců školy z účelově určených dotací na platy. Z prostředků zřizovatele jsou nadále hrazeny osobní 

náklady na zabezpečení ostrahy školy (vrátnice), na mimoškolní zájmovou činnost a na dofinancování platu 

pedagoga v MŠ, aby se zajistilo vzdělávání pro předškoláky. 

K rozvoji školy v nemalé míře pomáhají finanční prostředky z evropských fondů, které 

v současnosti pomáhají zvládnout inkluzi v praxi. 

Dotace ze státního rozpočtu byly použity v souladu s rozpočty a závazné ukazatele byly dodrženy. 

Použití ostatních dotací vyplývá z jejich názvu. Jejich rozpočtovaná výše a použití je patrné z finančního 

vypořádání dotací za rok 2016 a z rozborů hospodaření. 

 

 

Přehled dotací a příspěvků na rok 2018 

 
  

v Kč               

UZ 33 353 Dotace na přímé náklady 
19 400 280               

 
OPVK Peníze školám 

426 803,10               

UZ 33 052 Zvýšení platů v regionálním školství 
423 303               

UZ 33 070 Podpora výuky plavání v ZŠ  
42 000 

              

UZ 33 073 Zvýšení platů nepedagogických zaměst. v regionálním školství 
125 158               

 
Příspěvek zřizovatele 

4 797 760               

              

Údaje o hospodaření obou období jsou uvedeny v následující tabulce: 

 

 

Hospodaření školy 
     

      
v tis. Kč 

Činnost 

k 31.12.2017 k 30.6.2018 

výnosy  náklady  
hospodářský 

výsledek 
výnosy  náklady  

hospodářský 

výsledek 

hlavní 27 556 27 532   +24 15 254 14 676 +578 

doplňková 2 347 2 281 +66 1 208 1 205   +3 

Celkem 29 903 29 813 +90 16 462 15 881 +581 

 

41 
Hospodaření organizace za rok 2017 skončilo kladným výsledkem, a to díky doplňkové činnosti, jejíž zisk 

pokryl schodek v hospodaření hlavní činnosti.  

 

 



 31 

Doplňková činnosti organizace: 

Doplňková činnost je činností, při které škola využívá svých zaměstnanců a svěřeného majetku 

k dosahování zlepšeného hospodářského výsledku nad rámec svého hlavního poslání. Takto vytvořený zisk 

má být použit k dotování hlavní činnosti. Podrobný přehled uskutečňované doplňkové činnosti ve škole za 

uzavřené účetní období 2017 je uveden v následující tabulce. 

 
 

Přehled doplňkové činnosti za rok 2017 

  

   

v tis. Kč 

Činnost Výnosy Náklady HV 
Hostinská činnost šk.jídelny –cizí 

stráv. 2 069 2  103 -34 

Hostinská činnost šk.jídelny –akce 25 12 +13 

Realitní činnost – pronájmy tělocvičny 145 125 +20 

Realitní činnost – ostatní pronájmy  107 40 +67 

Celkem za organizaci 2 346 2 280 +66 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 32 

PŘÍLOHA č. 2  

 

Plán akcí na měsíc září 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den v měsíci Výchovně-vzdělávací akce dětí DVPP, porady a další akce učitelů 

4. Po 
Slavnostní zahájení školního roku 

Přivítání nových prvňáčků - od 9 hod v jídelně 
školy - od. Jo, Ho 

 

5. Út Třídnické práce, rozdávání učebnic … - od. TU  

6. St Plavecký výcvik 2. ročník – dop. Jan, VP Aktiv Tv - Šumperk 13:00 hod. Já 

7. Čt Plavecký výcvik 3. ročník – dop. De, Pit   

8. Pá   

9.-10. So-Ne 
9.9. od 14h Turistický výlet - akce rodičů, TU a 

žáků 1.A od. Hodíková 

 

11. Po 
 Třídní schůzka 1.B – od 15 hod – od. Jo 

Třídní schůzka 1.A - od 15 hod – od. Ho 

12. Út 

Exkurze na Králický Sněžník – akce CHKO 

Jeseníky – pro 5.B a 6. – 8. ročník – dop. TU, PJ, 

Un 

 

Třídní schůzka II.B  - od 15 hod – od.Jan  

13. St 
Plavecký výcvik 2. ročník – dop. Jan, VP  

Ovoce do škol – org. PJ, TU 

Třídní schůzka 7.A, B –od 15.00 hod – od Já, Ru 

Třídní schůzka 4.A, 4.B - od 15. 00 hod – od. Mk, 

Kot 

14. Čt 
Plavecký výcvik 3. ročník – dop. De, Pit  Projekt Grammy - Ostrava – od 10:00 hod – pro 

Fel,Pud. 

15. Pá   

16.-17 So-Ne  Seminář pro sbormistry 9-14 hod Pardubice - Pě 

18. Po 
Schůzka školní samosprávy předsedů a 

místopředsedů tříd, v 7:45 hod. V M1;  

z: Ží, Fl, Pj, Wi 

Třídní schůzka 5.A - od 15 hod. - od. Sch 

Třídní schůzka 5.B - od 15 hod. - od. Pě 

Třídní schůzka 6.B - od 15 hod – od. Pg 

19. Út 
Přednáška o sir. Nikolasi Wintnovi – 5. – 9. 

ročník - 11:20 – 13:00 KD Hanušovice – dop. TU 

Třídní schůzka 9. A,B – od 15,00 h – od Di, Lá + 

Ží 

20. St 
Plavecký výcvik 2. ročník – dop. Jan, VP 

 

Seminář MP - Efektivní  náplň tř. hodin -  

Šumperk od 8-16 h – od Wi  

21. Čt 
Plavecký výcvik 3. ročník – dop. De, Pit  

Exkurze 9. ročníků na Praděd – dop. Já, Sv, PJ 

Třídní schůzky speciální třída - od 14 hod, 

Pudilová Marcela 

22. Pá Dopravní hřiště 4. ročníku - dop. Kot, Mk Studium - "Raj" 

23.-24. So-Ne   

25. Po   

26. Út 

Okrskové kolo v přespolním běhu Hanušovice 

- zaj. Já, Raj + 9. ročníky. Od 8:00 do 12:55 hod. 

Ovoce do škol – org. PJ, TU 

Rodičovské schůzky 8.A, B - od 16:00 hod. - zaj. 

Raj, Sv + Ží 

Třídní schůzka 6.A – od 15 hod – od. Rch 

Třídní schůzky 2.A,3.A, 3.B - od 15 hod – zaj. De, 

Pit, Mat, VP 

27. St 
Plavecký výcvik 2. ročník – dop. Jan, VP 

Exkurze 9.A na úřad práce v Šumperku - dop. 

Lá 

 

28. Čt Den české státnosti 

29. Pá 
Turistická vycházka – od. TU – I. st. ukončení 

v 11:10 hod; II. st. ukončení ve 12: hod 

 

Studium - "Raj" 

30. So-Ne   



 33 

Plán akcí na měsíc říjen 2017  

 
Den v měsíci Výchovně-vzdělávací akce dětí DVPP, porady a další akce učitelů 

1. Ne   

2. Po 
 Porada – od 13:30 hod v M1 - všichni 

Informativní schůzka pro rodiče žáků se SVP, v 

15:00 hodin v M1, z: Ží, Jo, Pg, Vo, Di, Pu 

3. Út   

4. St 
Plavecký výcvik 2. ročník – dop. Jan, VP 

Exkurze 9.B + vycházející z nižších ročníků na 

úřad práce v Šumperku - dop. Di, Ží 

 

5. Čt 

Plavecký výcvik 3. ročník – dop. De, Pit 

Exkurze na PVE Dlouhé Stráně, Kouty n. Des. - 

třídy 8. A, B. – 7:45 – 13:30 - dop - Raj, Sv  

Okresní finále přespolní běh Šumperk - od 

7:30 do 13:00, dop. Rch (viz. seznam sborovna) 

Setkání  výchovných poradců a školních 

metodiků prevence, Městský úřad Šumperk, od 

13:00 – 15:00 hod., z: Wi, Ží 

6. Pá  Studium- Raj 

7.-8. So-Ne   

9. Po   

10. Út 
Kontrolní vyšetření Samanty Lovašové ze 

speciální třídy pracovnicí SPC Mohelnice: 
od 8:00 hodin v kabinetu 1. stupně, z: Ží, Pu 

 

11. St Plavecký výcvik 2. ročník – dop. Jan, VP  

12. Čt Plavecký výcvik 3. ročník – dop. De, Pit  

13. Pá 
 Studium – Raj 

Exkurze ZŠ a MŠ Loučná-pěvecký sbor od 13.30 Pě 

14.-15. So-Ne   

16. Po 
Nábor: SPŠ Letohrad – 1. hodina v 9.A, 9.B, z: 

Ží 

Ročníkové setkání osmých ročníků - Raj, Sv + 

vyučující v osmých třídách. Od 13:30 sborovna, 

even. M1 

17. Út   

18. St 

Plavecký výcvik 2. ročník – dop. Jan, VP Seminář Resk Olomouc – 9 – 14 hod – pro. Fel, 

Lu, PJ 

Setkání výchovných poradců - Jeseník , od 8:00 – 

14:00 hod., z: Ží 

19. Čt 
Plavecký výcvik 3. ročník – dop. De, Pit 

Schůzka školní samosprávy předsedů tříd, 7:30 

hod., v M1 

Supervize –PPP Šumperk 9-15h  PPP ŠUMPERK  

z: Wi  

20. Pá  

Studium - "Raj",  

Setkání výchovných poradců, IPS Úřadu práce 

Šumperk, od 9:00 hod., z:Ží 

21.-22. So-Ne   

23. Po   

24. Út   

25. St 

Plavecký výcvik 2. ročník – dop. Jan, VP Seminář „Mat. prof. Hejného“ – od 13 do 16 hod 

v učebně M1 – pro. vybrané vyučující 

Seminář „Mat. prof. Hejného“ pro rodiče – od 

16:30 do 18:00 hod v učebně M1 – od. PJ 

26. Čt 

Podzimní prázdniny 

Seminář „Mat. prof. Hejného“ – od 8 do 17 hod 

v učebně M1 – pro. vybrané vyučující 

27. Pá 
Seminář „Mat. prof. Hejného“ – od 8 do 17 hod 

v učebně M1 – pro. vybrané vyučující  

Studium - "Raj", studium Mt 

28.-29. So-Ne Vznik samostatného Československa 

30. Po 
Nábor: Střední odborná škola Šumperk, 
1.hod., učebna Che, z: Ží, Vo, Di 

 

31. Út 

 Krajská konference environmentálního 

vzdělávání a osvěty Olomouckého kraje 

Olomouc – Horka nad Moravou – od 7:45 do 

15:20 – zaj. Raj, Sv 

 



 34 

Plán akcí na měsíc listopad 2017  

Den v měsíci Výchovně-vzdělávací akce dětí DVPP, porady a další akce učitelů 

1. St 

Plavecký výcvik 2. ročník – dop. Jan, VP 

Návštěva pracovnice SPC pro sluchově 

postižené 

 z Olomouce -  Mgr. A. Tiché  - V.B, speciální 

třída, 

 z: Ží, Pě, Pu 

Halloween pro 1. ročník - 4.h v tělocvičně  - 

9.A+Lá 

Seminář pro ŠD a ŠK – 8:30 – 11 hod Špk – 

pro. PJ 

Seminář – pro. Pu, Rut 

2. Čt Plavecký výcvik 3. ročník – dop. De, Pit  

3. Pá  Studium - "Raj" 

6. Po 

Nábor: SPŠ a SOU Uničov - 9.A, 9.B + 

vycházející žáci z nižších ročníků, 1. hod., z: Ží, 

Di, Vo 

Ročníkové setkání devátých ročníků - Lá, Di + 
vyučující v devátých třídách. Od 13:30 
sborovna 

7. Út 

Ovoce a mléko do škol – zaj. PJ 

Exkurze: ,,Scholaris 2017"  - výstava SŠ 

Šumperk, 

žáci 9. ročníku + vycházející žáci z nižších 

ročníků, 

od 8:00 – 12:00 hodin, z: Ží, Di, Rut 

 

8. St Plavecký výcvik 2. ročník – dop. Jan, VP  

9. Čt 
Plavecký výcvik 3. ročník – dop. De, Pit Seminář-  Patologie ve třídě PPP Šumperk 8-

15 h Wi  

10. Pá  Studium - "Raj", studium Mt 

13. Po 

Vitamínový den – 2. – 5. ročník-od. PJ, TU 

Nábor: SŠ železniční, technická a služeb 

Šumperk,  
1. hod., učebna Ch, z: Ží, Di, Vo 

Metodické sdružení 1. stupeň od 13. hod v 

malé sborovně 

14. Út   

15. St 
Přednáška KPPP – Vztahy ve třídě - 6.A,B 

2. - 3.hod. - 6.A, 4. - 5.hod. - 6.B, z. Wi (Rch, Pg) 
 

16. Čt 

Plavecký výcvik 3. ročník – dop. De, Pit  

Předávání slabikářů ve třídě 1.A - 10,30-11,00  

 z: 9.A + Lá, Raj 

Pedagogická rada – 13:30 hod 

Třídní schůzky – 16 – 18 hod 

Setkání rodičů žáků 8. a 9. tříd se zástupci 

SŠ, od 16:30 – 18:00 ve školní jídelně, z: Ží 

Předmětová komise ČJ -  po pedagogické 

radě: 

Ží, Pg, Mt, Sch, Pě, Pu, Ru 

17. Pá Den boje studentů za svobodu a demokracii 

20. Po 
Nábor: SŠ gastronomie a farmářství Jeseník,  
1. vyuč. hod., uč. Ch., z Ží, Vo, Di 

 

21. Út 
Ovoce a mléko do škol – zaj. PJ 

Beseda v městské knihovně - 7,45-9,30 – 

Spec.tř., dop. Pud, Rut 

 Seminář o financích – Přerov – Fel, PJ 

22. St   

23. Čt 
Plavecký výcvik 3. ročník – dop. De, Pit 

Ukončení soutěže Kniha Ježíškovi - přihlášky 

Pě 

 

24. Pá 

BRAZÍLIE - kino Oko Šumperk 8,00 - ??  

8.A,B – dop. Vo, Sv; 9,15-12,00 - 9.A,B-dop.Lá, 

Di,  

Spaní ve škole 9.B – doz. Di, Vo 

Studium - "Raj" 

27. Po 
Schůzka školní samosprávy předsedů a 

místopředsedů tříd, v 7:45 hod., v M1, z: 

Ží+TU 
 

28. Út 
 Supervize   MP -  Šumperk  PPP - 8- 16.hod - 

Wi  

29. St 
 Pracovní setkání výchovných poradců - BEA 

centrum Olomouc, od 9:00 hod., z: Ží 

30. Čt 
 Koncert v Klášterním kostele v Šumperku 

od 18.00 hod. - pěvecký kroužek z: Pě 

Seminář v Ol. – pro. Pu 



 35 

 

Plán akcí na měsíc prosinec 2017  

 
 

 

 

 

Den v měsíci Výchovně-vzdělávací akce dětí DVPP, porady a další akce učitelů 

1. Pá 

Mikulášská dráha – žáci I. stupně – zaj. PJ, TU 

Rozsvícení vánočního stromu - kulturní vystoupení 

recitačního kroužku + pěv. kroužek-  Městský úřad 

Hanušovice  - 16:00 z: Ží, Pě 

Noc ve škole 9.A -  18,00 – 8,30 doz. Lá, Di 

Studium - "Raj" 

2.-3. So-Ne 
Divadlo v Šumperku - vybraní žáci 1.st. - odměna za 

výtv. soutěž - od 16.00 hod z.: Pě 

 

4. Po Fotografování PhotoDienst – žáci I. stupně – od. PJ, TU  

5. Út 

ADVENTNÍ OLOMOUC 8,00 – 14,00 9.A,B doz. Lá, 

Di 

Pracovní dílny ve třídě společně s rodiči - S 8.00 

 -9.30hod 

 

6. St   

7. Čt 

Přednáška s preventistkou školy – S - 8 – 9 hod. 

Etická dílna p. Stehlíkové - 9.A 10,25 – 12,00 z:Lá,Raj 

Olympiáda z českého jazyka – od 10:30 – 12:30 hod.,v  

M1, vybraní žáci, z: Ží 

Informativní schůzka pro vycházející žáky z nižších 

ročníků s ředitelem OU a PrŠ Mohelnice – Mgr. J. 

Coufalem, z: Ží 

 

8. Pá  Studium - "Raj" 

9.-10. So-Ne   

11. Po 
Finanční gramotnost na VOŠ a SPŠ v Šumperku - 

9.A,B  - od. Di, Lá 
 

12. Út 

Osobnostní a sociální rozvoj – přednáška pro S – 10 – 

12 hod 

Charakter nebo image - etická dílna p. Stehlíkové 7.A 

11,15 – 12,55 z: Mk, Fel 

Doškolovací kurz základního školního 

lyžování - Já, Ko 

13. St 
 Setkání MP Šumperk  9-15.h.  

Doškolovací kurz základního školního 

lyžování - Já, Ko  

14. Čt 

 Doškolovací kurz základního školního 

lyžování -Já, Ko 

Adventní dílny – 16 – 18 hod 

Setkání výchovných poradců - PPP a SPC 

Šumperk, od 13:00 – 15:00 hod., z: Ží 

15. Pá 
 Předvánoční setkání zaměstnanců – od 16 

hod v jídelně 

Studium - "Raj" 

16.-

17. 
So-Ne 

  

18. Po 
Praktická přednáška I. pomoci - 5. A, B  - od 8:35 do 

12:00, dále viz. rozpis – zaj. Raj, Pě 

 

19. Út   

20. St 
Exkurze Planetárium HK – V. A, B, z: Su, Pě, Unz 

Etické dílny p. Stehlíkové - 8.A - 7,45 – 9,20 z: Raj,  

8.B - 9,35 – 11,10 z. Sv, 6.B - 11,15 – 12,55 z: Pg 

 

21. Čt   

22. Pá 
Společné vánoční zpívání- 4. VH I. stupeň z: Pě 

Předvánoční turnaj v bränballe – pro II. stupeň – od. 

žáci 9. roč, Di, Lá 

Studium - "Raj" 

23.-

31. 
 Vánoční prázdniny 



 36 

 

 

Plán akcí na měsíc leden 2018  

 
 

Den v měsíci Výchovně-vzdělávací akce dětí DVPP, porady a další akce učitelů 

1. Po 
Vánoční prázdniny 

2. Út 

3. St   

4. Čt   

5. Pá 
 Studium - "Raj" 

Studium - Mt 

6.-7. So-Ne   

8. Po 
 Kulatý stůl – setkání ohledně prevence nevhodné-

ho chování žáku – 10 – 13 hod – z. Fel 

9. Út Ovoce a mléko do škol – z. PJ  

10. St   

11. Čt 
Prevence neplánovaných těhotenství a interupcí - 

10,25-12,00 9. A – z. Lá, Raj 

 

12. Pá  Studium - "Raj" 

13.-

14. 
So-Ne 

  

15. Po 
 Přednáška „Kiberšikana a jiná nebezpečí 

interne-tu“ – pro rodiče a širokou veřejnost – od 

17 hod v jídelně – od. Jokl, Fel 

16. Út 
Prevence neplánovaných těhotenství a interupcí - 

10,25-12,00 9. B – z. Di 

 

17. St 
Etická dílna p. Stehlíkové – 1.–2.VH- 8.A – z.Raj; 

3.-4.VH- 8.B – z.Sv; 6.-6.VH- 7.B - z.Ru 

 

18. Čt 
Prevence neplánovaných těhotenství a interupcí-

diskuze 10,25-12,00 9.A - z.Lá, Raj 

 

19. Pá  Studium - Mt 

20.-

21. 
So-Ne 

  

22. Po Lyžařský výcvik 7. ročník – dop. Já, Raj, Rch, PJ  

23. Út 

Lyžařský výcvik 7. ročník – dop. Já, Raj, Rch, PJ 

Kontrolní vyšetření žáků se SVP z S, od 8:00 hod., 

z: Ží, Pu 

Ovoce a mléko do škol – z. PJ 

Prevence neplánovaných těhotenství a interupcí-

diskuze 10,25-12,00 9.B - z.Di -přeloženo na 12. 2. 

2018!!!! 

 

24. St 
Lyžařský výcvik 7. ročník – dop. Já, Raj, Rch, PJ 

Okresní kolo MO v Šumperku - vybraní žáci V.B, 

od 7.30 - 12.30 - Unz 

 

25. Čt Lyžařský výcvik 7. ročník – dop. Já, Raj, Rch, PJ Pololetní pedagogická rada – od 13:30 hod 

26. Pá 

Lyžařský výcvik 7. ročník – dop. Já, Raj, Rch, PJ 

Beseda KPPŠ - Úraz není náhoda   ,Poradna pro 

zdraví : 1A,B    (1-2 vyuč. hod) Z:Wi  

 

 

27.-

28. 
So-Ne 

  

29. Po 

Beseda  ČČK - Neboj  se první pomoci  3.A,B ( 2-

3 ho)  z : Wi  

Schůzka školní samosprávy předsedů a 

místopředsedů tříd, 7:45 hod., M1, z: Ží, TU 

Případová  konference –Me Ú Šumperk  

13.30 h   -Fe, Wi  

30. Út 
Lyžařský výcvik 4. - 5. ročník – dop. Já, Ko, Raj, 

Jan 

 

31. St 
Lyžařský výcvik 4. - 5. ročník – dop. Já, Ko, Raj, 

Jan Předávání pololetního vysvědčení 

Školení „Inkluze“ – 13:30 – 18 hod – pro všechny 



 37 

 

 

Plán akcí na měsíc únor 2018  

 

 

 

 

 

 

Den v měsíci Výchovně-vzdělávací akce dětí DVPP, porady a další akce učitelů 

1. Čt 
Lyžařský výcvik 4. - 5. ročník – dop. Já, Ko, Raj, 

Jan 
 

2. Pá Pololetní prázdniny 

3.-4. So-Ne   

5. Po 
Okresní kolo Olympiády v českém jazyce – Doris 

Šumperk, od 8:30 hod., L. Strnadová, IX.A, z: Ží, 

Un 

 

6. Út 

Ovoce a mléko do škol – z. PJ 

Lyžařský výcvik 5. a 6. roč. – zaj, Já, Raj, Rch, Ko 

Kontrolní vyšetření  - SPC Olomouc – od 9:00 

hod., kancelář I. stupně, Zuzana Kučová -S, z: Ží, Pu 

 

7. St Lyžařský výcvik 5. a 6. roč. – zaj, Já, Raj, Rch, Ko  

8. Čt 
Lyžařský výcvik 5. a 6. roč. – zaj, Já, Raj, Rch, Ko 

Školní kolo v recitaci I. a II. stupeň, ve 14 hod.,   

v M1, z: Ží, Ja 

Seminář o odměňování – Olomouc – Fel, PJ, Luc 

9. Pá  Studium "Raj" 

10.-

11. 
So-Ne 

  

12. Po 
Prevence neplánovaných těhotenství a interupce -
diskuze 7,45 – 9,20 9.B - z.Di /přeloženo/ 

Setkání s rodiči budoucích prvňáků – od 16 hod 

– z. Jo, Pit, Fel 

13. Út 
Beseda KPPŠ - KOUŘENÍ - 5.B - 7.45-9.20; 5.A - 

9.35-11.10; z. Wi, Pě, Sch  

 

14. St 
Jak přežít s rodiči - etická dílna 11,15 – 12,55 6.B; 

z. Pg 

 

 

15. Čt 
Kdo tu s námi žije,marnosti nenávistného chování-

projekt-9.00 -11.00hodin,celá spec. třída,Pudilová 
 

16. Pá  Studium "Raj" 

17.-

18. 
So-Ne 

  

19. Po   

20. Út 
Lyžařský výcvik 8. a 9. roč. – zaj, Já, Raj 

Ovoce a mléko do škol – z. PJ 

 

21. St Lyžařský výcvik 8. a 9. roč. – zaj, Já, Raj  

22. Čt 

Lyžařský výcvik 8. a 9. roč. – zaj, Já, Raj 

Schůzka školní samosprávy předsedů tříd, 7:30 

hod., M1 

Projetk „Brzy budu čtenářem“ – návštěva místní 

knihovny – 1.A, 1.B – dop. Jo, Ho 

 

23. Pá 
Divadlo „Duhová zahrada“ – divadlo pro 1. – 3. 

ročník v Šumperku odjezd v 8 hodin – dop. TU 

Studium – Mt, Studium "Raj" 

 

24.-

25. 
So-Ne 

  

26. Po   

27. Út 
Ovoce a mléko do škol – z. PJ 

Kouření - etická dílna 11,15 – 12,55 7.A, z: Já 
 

28. St 

Projekt “Cesta do školy“ – 12 – 13 hod – z. Jo, Pit 

Tvůj život-tvá volba - etická dílna 7,45 – 9,20 

8.A,z: Raj, 9,35 – 11,10 8.B, z: Sv,  

Kouření - 11,15 – 12,55 7.B, z: Ru 

 



 38 

 

 

Plán akcí na měsíc březen 2018  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Den v měsíci Výchovně-vzdělávací akce dětí DVPP, porady a další akce učitelů 

1. Čt   

2. Pá 
 Studium - Raj 

3.-4. So-Ne   

5. Po 

Jarní prázdniny 
6. Út 

7. St 

8. Čt 

9. Pá 

10.-

11. 
So-Ne 

  

12. Po 
Poradna pro zdraví: Kyberšikana I. - 6.A -1. - 2. VH; 

6.B -3. – 4. VH - z. Wi, TU 

Předávání zápisových lístků ke studiu ve střední 

škole rodičům vycházejících žáků od 14.15 - 16.15 

hod., kancelář výchovné poradkyně, z: Ží 

13. Út Jak přežít s rodiči - etická dílna 5. - 6.h 7.A z: Já  

14. St 
Projekt “Cesta do školy“ – 12 – 13 hod – z. Jo, Pit 

Okrskové kolo v recitaci - Šumperk, od 8:00 hod., 

J. Marinov, IX.A, D. Sekanina, V.B, z: Ží 

 

15. Čt 
 Předávání zápisových lístků ke studiu ve střední 

škole rodičům vycházejících žáků od 14.15 - 16: 

15 hod., kancelář výchovné poradkyně, z: Ží 

16. Pá 
 Studium – Mt, Studium - Raj 

17.-

18. 
So-Ne 

  

19. Po   

20. Út Ovoce a mléko do škol – z. PJ  

21. St Projekt “Cesta do školy“ – 12 – 13 hod – z. Jo, Pit  

22. Čt 
 

 - spec. třída,zapojení rodičů do aktivit školy,8.00 - 

10.00 hodin,Pu,Rutarová 

 

23. Pá 
 Studium - Raj 

24.-

25. 
So-Ne 

  

26. Po 

Schůzka školní samosprávy předsedů a 

místopředsedů tříd, 7:45 hod., v M1, z: Ží, TU 

Poradna pro zdraví: Výživa, poruchy příjmu potravy  

7.A- 1. – 2. VH; 7.B – 3. – 4. VH; z. Wi,TU  

 

27. Út 
Poradna pro zdraví: Rizikové sex.chování  9.A- 1. – 

2. VH;  9.B – 3. – 4. VH;    z . Wi ,TU 
 

28. St   

29. Čt 
Velikonoční prázdniny 

30. Pá 

31. So   



 39 

Plán akcí na měsíc duben 2018  

 
 

 

 

 

 

Den v měsíci Výchovně-vzdělávací akce dětí DVPP, porady a další akce učitelů 

1. Ne Neděle velikonoční 

2. Po Pondělí velikonoční 
3. Út   

4. St 
Registrace budoucích prvňáků - 8 – 12 hod.; 13 

– 15:30 hod; od. Luc 

 

5. Čt 
Literární exkurze do Městské knihovny  

v Hanušovicích – 6.A - 2.VH, 6.B - 5.VH, z: Ží, 

Pg 

 

6. Pá 
 Studium – Mt, Studium "Raj" 

7.-8. So-Ne   

9. Po 
EUROREBUS - krajské kolo v Olomouci 12 ž. 

druhého stupně + 3 ž. prvního stupně, doz: Lá, Un 

Setkání ŠMP - Šumperk od 13.h  Wi 

10. Út 

Ovoce a mléko do škol – z. PJ 

Vybíjená - okresní finále V. ZŠ Šumperk - 

vybraní žáci 4. a 5. ročníku, od 7:30 do 13:30, dop. 

Raj 

 

11. St 
Zápis do první třídy – 8 – 12 hod.; 13 – 16 hod.; 

od. Pit, Luc, Jo 

 

12. Čt 
1.kolo přijímacího řízení na SŠ ukončené 

maturitou,určeno pro vycházející žáky 9. A, 9. B 

 

13. Pá 
1.kolo přijímacího řízení - osmiletých gymnázií, 

Matyáš Poprach, 5.B 

Studium "Raj" 

14.-

15. 
So-Ne 

  

16. Po 
2.kolo přijímacího řízení na SŠ ukončené 

maturitou, určeno pro vycházející žáky 9. A, 9. B 

 

17. Út 

Kontrolní vyšetření žáků se SVP – SPC 

Olomouc-  

M. Pavlů, M. Gadžiová, od 8:30 h., z: Ží, Pě, Ru, 

Pu 

 

18. St 
Etická dílna Šťastná rodina – p. D. Stehlíková 

6.B 11.15 - 12.55, z. Pg 

Supervize  PPP Šumperk 9.h  Wi  

19. Čt 
Liberec-IQlandia,návštěva science 

centra,speciální třída,celá třída,od 8.00 - 

18.00hodin,Pud.,Rutarová 

Pedagogická rada – 13:30 hod 

Třídní schůzky – 16 – 18 hod 

20. Pá 
 Studium – Mt, Studium "Raj" 

21.-

22. 
So-Ne 

  

23. Po 
Florbalový turnaj – tělocvična – vybraní žáci – 

od. Svoboda, Šimeková 

 

24. Út Ovoce a mléko do škol – z. PJ  

25. St 
Sportujeme potmě – akce spol. SONS – od 9 hod 

v KD – přihlášené třídy – dop. TU 
 

26. Čt 
Schůzka školní samosprávy předsedů tříd, v 

7:30 hod.,v M1, z: Ží, TU 

Flora Olomouc – exkurze 8.A,B   z. Sv, Já 

 

27. Pá  
Studium "Raj" 

28.-

29. 
So-Ne   

30. Po   



 40 

Plán akcí na měsíc květen 2018  

Den v měsíci Výchovně-vzdělávací akce dětí DVPP, porady a další akce učitelů 

1. Út Svátek práce  
2. St   

3. Čt 
Etická dílna p. Stehlíkové - Bible a člověk 21. 

století10,25 – 12,00  9. A – z. Raj 

 

4. Pá  Studium Raj 

5.-6. So-Ne   

7 Po 

Odznak OVOV – 3. – 9. roč. podle rozpisu - zaj. 

Raj, Já, Rch  

Projekt Zdravý den se zdravou svačinkou - V. 

B - Pě 

 

8. Út Den vítězství 

9. St   

10. Čt Křeslo pro hosta,7.45 - 8.30 hodin,Pu, Rut. Společnou prevencí proti drogám - seminář -Wi 

11. Pá 

Práva a povinnosti nezlet. dětí – Mě-Ú Šumperk 

- 5.A,B – 2. – 3. VH 

Mám 15. let, co to pro mě znamená -8.A,B – 2. 

– 3. VH – zaj. Wi, Sv, Raj (4 lektoři) 

Studium "Raj" 

12.-

13. 
So-Ne 

Vystoupení recitačního kroužku ke Dni matek,   

neděle 13. 5. 2018, Kulturní dům Hanušovice, 

 od 13:30 hod., z: Ží 

 

14. Po   

15. Út 
Okresní soutěž cyklistů Mohelnice - vybraní 

žáci 5.-8.ročníku - 7.00 - 15.00; z. Pg 

 

16. St 
Vystoupení pěveckého kroužku v Klášterním 

kostele v Šumperku od 17.30 - Pě 

 

17. Čt 
Spec.,Olomouc,Pevnůstka,celodenní,SCIENCE 

CENTRUM,Pu,Rut 

 

18. Pá 
Divadlo „Klapzubova jedenáctka“ – pro 4. – 5. 

roč. v Šumperku – odjezd v 9 hod - dop. TU 
Studium "Raj" 

19.-

20. 
So-Ne  

 

21. Po 
Schůzka školní samosprávy předsedů a 

místopředsedů tříd, v 7:45 hod., v M1, z: Ží, TU 

 

22. Út 

Ovoce a mléko do škol – z. PJ 

Etická dílna p. Stehlíkové - Hus jak ho neznáte 

10,25 – 12,00 9. B z. Di 

Spec. třída, Kopřivnice, projekt Grammy,akce 

Zdravíčko,Pud.,Rut 

 

23. St 

Etická dílna p. Stehlíkové - Jak přežít s rodiči 

11,15 – 12,55  7. B z: Ru 

„Technohrátky" - SOU opravárenské Králíky, 

od 8:30 – 14:30 hod., z: Ží 

 

24. Čt   

25. Pá 
Dopravní hřiště Mohelnice – 4. A + B, 7. 45 – 

12.00, z: Ko, Mk 

Studium "Raj" 

26.-

27. 
So-Ne   

28. Po 

Fotografování II. stupeň – od 8 hod podle 

rozpisu – zaj. PJ, Lá, TU 

Okresní kolo Pythagoriády - Šumperk, vybraní 

žáci 5. B – Unz. 

 

29. Út 

Fotografování I. stupeň – od 8 hod podle 

rozpisu – zaj. PJ, Pě, TU 

Exkurze – Brno – 6.A, 6.B . 7 - 18 - z. Pg, Rch 

Okresní kolo Pythagoriády - Šumperk 8.00-

10.00hod D. Pikner 7.B - zaj. Ru 

Kurz mentoringu – Praha – Fel, PJ 

30. St 
Hanušovický slavík - pěvecká soutěž - od 13.30 

z. Pě  
 

31. Čt   



 41 

 
 

Plán akcí na měsíc červen 2018  
 

 

Den v měsíci Výchovně-vzdělávací akce dětí DVPP, porady a další akce učitelů 

1. Pá  Studium "Raj" 

2.-3. So-Ne   

4. Po 
Zeiferos – ukázky dravců – od 10 hod – pro. celá 

škola 

 

5. Út 

Ovoce a mléko do škol – z. PJ 

Rizikové sex. chování - 9.B - 1. – 2. VH – zaj. Wi, Di 
Výživa, poruchy příjmu potravy - 7.B – 3. - 4.VH – 
zaj. Wi, Ru 

 

6. St   

7. Čt 
Výlet s rodiči, S - Horní Lipová -  dop. Pu, Ru 

Atletika Šumperk - vybraní žáci 4. - 5. tříd, od 7:15 

až 14:00 hod. - dop. Raj 

Kurz mentoringu – Praha – Fel, PJ 

8. Pá 
Divadelně-taneční vystoupení – od 10:15 hod 

v KD Han. - přihlášení třídy za doprovodu TU  
Studium "Raj" 

11. Po 
Školní výlet tříd - 5. B, 8. A, B – zaj. Pě, Un, Raj, 

Sv 

Český ráj - Rovensko pod Troskami 

Zkušenosti z mat. prof. Hejného – přednáška pro 

rodiče a veřejnost – od 16 hod – od. Jo, Ko, PJ 

12. Út 
Školní výlet tříd - 5. B, 8. A, B – zaj. Pě, Un, Raj, 

Sv 

Český ráj - Rovensko pod Troskami 

Setkání VP a ŠMP - Městský úřad Šumperk; od 

13:00 hod., z: Ží, Wi 

13. St 

Vědohraní Praha-den plný zábavy - S – dop. Pu, 

Rut 

Školní výlet 1.A. 1.B – Bukovka – dop. Jo, Ho, PJ 

Školní výlet 4.B - Pevnost poznání - Ko, Un 

 

14. Čt 
Pasování nových čtenářů – knihovna Han. – 1.A, 

1.B – dop. Ho, Jo 

 

15. Pá   

18. Po 
Fotografování nejlepších žáků – od 9:20 hod – 

zaj.: PJ, Ží 

 

19. Út 
Ovoce a mléko do škol – z. PJ 

Školní výlet 3.A, 3.B - Javoříčko - De, Pit 

 

20. St 
Školní výlet 5.A, 7.A, 7.B - Černý Potok – 

z.Sch,Ru,Já 

 

21. Čt 
Schůzka školní samosprávy předsedů tříd, v 7:30 

hod., v M1, z: Ží, TU 

Kurz mentoringu – Praha – Fel, PJ 

22. Pá 
Noc ve škole - 6.A  - od 17 hod. - soboty 23. 6. 2018 

– 9 hod., Rch, Ží, Wi 

 

23.-

24. 
So-Ne 

  

25. Po 

9. roč. – nácvik akademie v KD v Hanušovicích Závěrečná pedagogická rada – od 13:30 hod 

Schůzka rodičů budoucích prvňáčků - od 16.00 

hod Pit., Matychová 

Předmětová komise českého jazyka – 15:30 

hod., 

 z: Ží + vyučující JČ I. a II. stupně 

26. Út 
Předávání učebnic, třídnické práce 

9. roč. – nácvik akademie v KD v Hanušovicích 
 

27. St 

Generálka akademie 9. roč. a zhodnocení 

školního roku – od 9:45 v KD Hanušovice – pro. 

celá škola, zaj. PJ, Fel, Lá, Di 

Akademie 9. ročníků – od 17 hod v KD 

Hanušovice 

 

28. Čt 
Turistická vycházka – 1. – 8. ročník – dop. TU 

Úklid po akademii – 9. roč – dop. Lá, Di 
 

29. Pá Slavnostní předávání vysvědčení  



 42 

 

 

PŘÍLOHA č. 3 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti MŠ ve školním roce 

2017/2018 
 

 

Název: Základní škola a Mateřská škola Hanušovice, okres Šumperk 
             příspěvková organizace IČO 60341807 
 
Adresa: Hlavní 313, Hanušovice 788 33 
 
www stránky: http://ms-hanusovice.webnode.cz/ 
 
e-mailová adresa: ms.hanusovice@seznam.cz 
 
ředitel školy: Ing. František Felner 
 
ved.uč. MŠ: Sedlačíková Pavla 
 
- počet tříd: 4 
- počet dětí: 86 
- počet pedagogických zaměstnanců: 7 
- počet provozních zaměstnanců: 2 
- provoz MŠ: 6,00 – 16,00 hod. 
 
Údaje o zaměstnancích 
 
              V mateřské škole pracovalo sedm pedagogických pracovnic. Všechny jsou plně 
kvalifikované a nadále se v průběhu školního roku účastnily seminářů pořádaných UP 
Olomouc, Centrum celoživotního vzdělávání, dotované programy apod.  
O úklid se staraly dvě paní uklízečky, které zajišťovaly i výdej stravy.  
 
Třída paní učitelky 
Žabičky Nikolovová Ludmila 
 Úlehlová Marie 
Ježečci Molčanová Bronislava 
 Friedrichová Romana 
Zajíčci Hetmánková Jana 
 Sedlačíková Pavla 
Myšičky Krásná Lucie 
 
 
 

paní uklízečky 
Šinkovská Jana 
Davidová Emma 

 
 

http://ms-hanusovice.webnode.cz/


 43 

 
Výchovně vzdělávací program  
                     
                    Mateřská škola pracuje podle školního vzdělávacího programu (ŠVP) s názvem 
„Hrajeme si celý rok“. 
                    Jednotlivé třídy mají vypracovány své třídní vzdělávací programy (TVP). Při jejich 
tvorbě vychází ze ŠVP naší MŠ, ale také z koloběhu života a měnících se ročních období. 
Témata a cíle přizpůsobují dané věkové skupině dětí, jejich zájmům a zálibám.  
Během roku jsou tyto TVP podle potřeby obměňovány a doplňovány. 
 
 
 
Zápis dětí do MŠ 
 
                  Zápis dětí proběhl dne 14. 5. 2018. Celkem bylo předloženo 28 žádostí o přijetí 
dítěte k předškolnímu vzdělávání v MŠ. Všechny žádosti byly kladně vyřízeny.  
Školní docházka byla odložena 3 dětem.  
20 dětí odešlo do 1. třídy ZŠ.  
 
 
Vzdělávání v MŠ bylo dále doplněno: 
 
- kulturně výchovné, vzdělávací a sportovní programy (divadla, kina, soutěže…) 
- akce s rodiči 
- spolupráce se ZŠ Hanušovice 
 
6. 9.  2017 setkání s rodiči – rodičovská schůzka 
3. 10. 2017 „Jakpak mluví zvířata“ – divadlo v MŠ 
6. 10. 2017 focení dětí - Photodienst 
15. 11. 2017 „Z pohádky do pohádky s Budulínkem“ – divadlo v MŠ 
4. 12. 2017 návštěva Mikuláše, čerta a anděla ve školce 
15. 12. 2017 vánoční tvoření s rodiči, posezení u stromečku, dárky 
19. 12. 2017 „Ježíškovy Vánoce“ – divadlo v MŠ 
14. 3. 2018 „Z pohádky do pohádky“ – loutkové divadlo v MŠ 
14. 3.  2018 „Cesta do školy“ – první návštěva základní školy, seznámení 
24. 4. 2018 „Kouzlení s čarodějnicí“ – divadlo v MŠ 
25. 4. 2018 focení dětí –tablo, společná fotografie tříd 
4. 5.  2018 registrace k zápisu 
10. 5. 2018 akce ke Dni matek – „Chvilka pro mne a moji maminku“ 
14. 5.  2018 zápis do MŠ Hanušovice 
1. 6.  2018 MDD – hledání pokladu, oslava Dne dětí 
8. 6.  2018 velký školkový výlet – Hlinsko – Peklo čertovina 
25. – 26. 6. 2018 akce pro předškoláky – spaní ve školce (turistika, soutěže, 

disco…) 
 
 
 
 
Zpracovala: P. Sedlačíková – ved. uč. MŠ Hanušovice 

 


